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CATALOGUE 65
1 - FIVE MANUALS 
Five paperback reprinted manuals for the M1 Garand, BAR, 
Johnson Rifle and MG. Reising & Sten S.M.G’s. F-GC

2 - THREE GERMAN SS BOOKS 
Three small format paperback books on WWII German 
Waffen SS - It's uniforms, Insignis and Equipment, 1938 
- 1945 by Foster & Marrion. Soldat Vol 6 - Equipping the 
Waffen SS Panzer Divisions 1942 - 1943 by Mundt & Lee, 
plus SS Werewolf Combat Instruction Manual. GC

3 - MORTAR SIGHT ETC
A British Military 1941 3” Mortar sight, plus a 1942 marked 
Mortar clinometer in leather pouch. GC

4 - MILITARY OPTICAL SIGHT
British Military vintage optical gun sight marked ↑ TEL-
ESCOP SIGHTING No1 (MARK I*)*. GC

5 - THREE NO4 BAYONETS 
Three No4 MKII spike bayonets for the No4 Lee Enfield ri-
fle. One with frog, two with steel and one with round bakelite 
scabbard. VGC

6 - NAGANT ACCESSORIES
Bag lot containing accessories for the Mosin Nagant includ-
ing two oil bottles, fabric pouch with cleaning tools and a 
leather twin cell pouch. VGC

7 - BRITISH ENTRENCHING TOOL 
WWII Pattern 1908 entrenching tool, broad arrow and 1944 
dated. Wooden handle with mine probe No4 bayonet attach-
ment. Complete with canvas tool head carrier. GC

8 - POLICE TRUNCHEONS
Two vintage wooden Police truncheons. One 33cm long with 
ribbed handle, the other 40cm with knurled grip and both 
with leather lanyards. VGC

9 - ANTIQUE HANDCUFFS 
Two pairs of antique iron handcuffs. One pair are Hiatt and 
complete with key. The second pair are very similar with 
blackend finish, also with key. VGC

10 - U.S PINEAPPLE GRENADE 
Inert U.S hand grenade. Cast iron ‘Chocolate Bar’ body 
marked R F X and hollow base. M228 fuze with blue handle. 
GC NLR

11 - U.S BASEBALL GRENADE
Inert blue practice ball type hand grenade with nato number 
and M228 blue fuze and handle. GC NLR

12 - GERMAN MG ROD
Cleaning rod for WWII era German machine gun. 78cm with 
alloy T handle. GC

13 - BRITISH MG ROD 
Cleaning rod for WWII era gun. 80cm with steel D ring. GC

14 - FINNISH SKI TROOP RIFLE 
Finnish Civil Guard M28 Mosin Nagant bolt action rifle. 28” 
7.62x54R barrel with correct ‘Dog Ear’ foresight and hinged 
nose cap with bayonet lug. Marked with Tikka logo and 1931 
F stamp. Matching number barrel. Metalwork has traces of 
blue and original grey patina with matching numbered bolt. 
GC correct original woodwork with armourers repairs and 
disc filled, Ski troop reversible side mounted sling assembly. 
Complete with correct sling and rod. GWO&C ALR

15 - ARISAKA TYPE I RIFLE 
Rare and unusual Japanese Naval issue, circa 1938-1939 
bolt action rifle. These rifles were produced in Italy for the 
Imperial Navy and is a hybrid of the type 38 and Carcano 
rifles. 31” 6.5 cal barrel with original sights, the chamber 
marked correctly with only the H prefix number. The action 
has correct ‘Carcano’ type bolt with proof marks. Metalwork 
has all over bright blue to the barrel and action with some 
speckling and minor loss to the trigger guard and floor plate 
in ExC. The bolt has only minor staining to the white finish 
and bright case colours. ExC original two piece woodwork 

with only minor handling. ExWO&C ALR

16 - INDIAN LEE ENFIELD RIFLE 
British/Indian Military SMLE bolt action rifle. 25” .303 cal 
barrel with correct ‘square’ late production nose cap with 
bayonet lug and correct rear sight. The wrist is marked 
Crown/GRI/1946/No1MKIII*. Bolt and barrel are match-
ing numbers and metalwork has all over blue. Woodwork 
with all over bruising and dings. Has DT↑E (W) cartouche. 
GWO&C ALR

17 - NZ NO4 RIFLE 
WWII Lee Enfield bolt action rilfe. 25” .305 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The rear with ladder sight. 
The side rail marked No4MKI* Long Branch 1942. The 
wrist is N↑Z marked. The bolt, receiver and magazine are 
matching but stock is different. Metalwork has most overall 
original blue. VGC walnut woodwork. VGWO&C ALR

18 - GERMAN K98 RIFLE 
Nazi German era Mauser K98 rifle. 24” 8mm cal barrel 
with original sights and proofs. The chamber code marked 
S/42 1937, correct proofs and German post war marks. 
Visible serial numbers are matching except the floor plate 
which is correct WWII type. Metalwork has thinning origi-
nal blue turning grey in places. VGC original walnut stock. 
VGWO&C ALR

19 - SWEDISH M38 MAUSER RIFLE 
WWII Swedish model 1938 short rifle. 23½” 6.5x55 cal 
barrel with original sights. The chamber marked Husqvarna 
etc. 1943. Metalwork has near all original blue with some 
staining to the bolt handle. ExC original woodwork complete 
with its swivels, rod and brass disc. VGWO&C ALR

20 - ARISAKA BAYONET 
Imperial Japanese type 30 bayonet for the Arisaka rifles. 
39 ½cm blade in the white with Nagoya arsenal mark and 
¾ fuller. Guard with hooked quillon. GC grips and cleaned 
steel scabbard. GC

21 - ‘07 BAYONET 
WWI SMLE 1907 bayonet. 43cm blade marked Wilkinson 
with 1918 date. Overall dark staining and pitting. Includes 
scabbard. FC

22 - MAUSER BUTCHER BAYONET 
Imperial German WWI 98/05 Sawback Mauser bayonet. 
36½cm blade with Mauser Oberndorf address and 1916 Ord-
nance mark. Old style ‘high ears’ on the guard and grooved 
wooden grips. Some pitting and staining to the blade and 
steel scabbard. GC

23 - MAUSER 98 BAYONET 
2nd type model 1884/98 bayonet for the WWI Mauser 98. 
25cm Sawback blade, the ricasso with fuller cutting through 
the Deutsche Maschinenfabriken logo and with imperial 
proof on the spine and pommel. GC grips and some staining 
to the guard, pommel and scabbard, complete with correct 
frog. GC

24 - GERMAN ERSATZ BAYONET 
WWI German M88/98 Ersatz bayonet as exported to Turkey. 
25cm unfullered blade with two piece hilt and flat steel grip. 
Scabbard is WWII coded replacement. GC

25 - GERMAN ERSATZ TURKISH BAYONET 
All steel German WWI bayonet exported to Turkey. 24cm 
shortened blade with file sharpening marks and WWI inspec-
tors mark. Hilt is all steel with pressed metal handle cross-
guard with half muzzle ring. Scabbard is all steel. GC

26 - SWEDISH MAUSER BAYONET
All steel M1896 knife bayonet as used on the M1938 rifle. 
21cm blade in the white blued knurled handle and guard with 
unit marking. Includes steel scabbard. Most overall original 
blued finish.
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27 - BROWNING HI-POWER PISTOL 
Vintage, circa late 60/70’s Belgian M1935 semi auto pistol. 
4½” 9mm cal, original matching number barrel (also on the 
slide and frame). Slide with original fixed sights and FN 
Herstal address. Metalwork has all over original Military 
matte blue finish. ExC original black plastic grips. Includes 
its 1969 dated FN marked magazine, plus spare and green 
Military web holster. Hard to find better. ExWO&C B/CLR

28 - FN1910/22 PISTOL
Seldom seen ‘A’ prefix FN1910/22 pistol, circa 1944. These 
were produced as soon as FN was liberated in late 1944 us-
ing some German occupation and new parts and signified 
by the A prefix. 4¼” .32ACP cal barrel with Belgian proof. 
Serial number on the extension is matching the frame. Slide 
with Herstal address etc. Metalwork has near all original 
blue with minor staining on the right hand side. ExC correct 
war time wooden grips. ExWO&C B/CLR

29 - SOVIET MAKAROV PISTOL 
Cold War era Soviet Union Military issue semi auto pistol. 3 
½” 9mm Makarov cal barrel, the slide with fixed sights and 
only marked with serial number and cyrillic prefix, match-
ing on the frame with Izhevsk proof and 1973 date. Metal-
work has all over original bright blue. ExC original brown 
bakelite grips with Soviet Star. Includes its original leather 
holster with cleaning rod and extra 8R magazine. Hard to 
find better examplin in as issued. ExWO&C CLR

30 - FINNISH BERETTA 1934 PISTOL 
WWII era Finnish Military Issue Italian manufactured pis-
tol. 3½” .380ACP cal barrel, the slide with original sights 
and marked with Gardone address and 1942 date. The frame 
with SA acceptance mark and Italian proofs. Most original 
blue, thinning on the edges and where carried. GC original 
grips. VGWO&C CLR

31 - ZASTAVA M70 PISTOL 
Cold War era, Yugoslavian semi auto pistol. 3¾ .32ACP 
cal barrel, the slide with original sight and marked Crvena 
Zastava etc. Metalwork has all over original blued finish. 
ExC original plastic grips. Appears unissued. ExWO&C 
CLR

32 - FEG ATTICA PISTOL 
Hungarian Cold War era PA-63 pistol. 3¾” .32ACP cal bar-
rel, the slide with original sights is marked with calibre and 
Budapest address. Alloy frame with 1971 date and metal-
work has near all blued finish. ExC original bakelite grips. 
ExWO&C CLR

33 - BERETTA 1934 MAGAZINES AND HOLTSER 
Red/brown leather flap holster to hold the Italian WWII pis-
tol, plus two 7R .380 cal magazines. VGC CLR

34 - HI-POWER MAGAZINES 
Two magazines for the Browning 9mm M1935 pistol, one 
20R parkerised and one 15R MecGar brand, plus an un-
known S.M.G magazine loader. VGC B/CLR

35 - TWO LUGER BOOKS 
The Dutch Luger by Martens & Uries. Hard cover, large for-
mat, B&W pictures and 269 pages, plus Le Luger a French 
80 page magazine style book. VGC

36 - C96 MAUSER BOOKS ETC 
System Mauser by Breathed & Schroeder - History of the 
C96. Hard cover, medium format, B&W pictures, 273 pag-
es in ExC, plus two paperbacks - Know Your Broomhan-
dle Mausers and Model 1896 Handbook. Also included is 
a leather 4 cell pouch with star emblem on buttons, most 
likely Chinese to hold 8 clips and ammo. GC

37 - BAYONET AND KNIFE BOOKS 
British & Commonwealth bayonets by Skennerton & Rich-
ardson. Hard cover, large format, 404 pages, B&W pictures. 
A couple of paragraphs have been underlined, plus The 
Knife and Its History - written on the occasion of the 100th 
anniversary of Victorian. Hard cover, large format, 160 
pages. GC

38 - 1928A1 THOMPSON S.M.G 
WWII U.S Submachine gun. 10½” fluted barrel with 
Cutts compensator. The receiver with basic battle sight 
and marked U.S MODEL OF 1928-A1 with Savage prefix 
(matching on the lower section) and all correct patent and 
inspectors marks. ExC metalwork with near all original 
parkerised finish. ExC original woodwork and includes its 
20R magazine. ExWO&C C/P7LR

39 - M1 GARAND RIFLE 
U.S Military Korean War vintage semi auto rifle, circa April 
1954. 23½” .30-06 cal barrel with original sights and bayo-
net lug and correct date. The rear of the receiver is marked 
U.S RIFLE CAL .30 M1 H&R Arms Co. Metalwork is in 
ExC with near all parkerised and blue finishes. ExC wood-
work with some bruising above the trigger. ExWO&C P6LR

40 - M1 CARBINE 
U.S WWII semi-auto carbine. 18” .30 cal barrel with origi-
nal sight and without bayonet lug. Marked underwood 4-43 
with flying bomb. The chamber marked U.S CARBINE 
CAL .30M1. The rear has early flip up sight and marked 
with SAGINAW makers mark and serial number. Met-
alwork has thinning original finish. ExC woodwork with 
AAJ cartouche, sling and oiler. Includes its 15R magazine. 
VGWO&C P6&P7LR

41 - U.S MARK I TRENCH KNIFE 
Rare and desirable U.S Military issue WWI knuckle duster 
Trench knife. 17cm blued double edge blade correctly un-
sharpened and retaining near all finish and in ExC. The brass 
cast handle is marked U.S 1918/L.F & C -1918 for Landers 
Frary & Clark and also retains nearly all its original black-
ened finish. Complete with its correct LF.&C. 1918 marked 
steel scabbard with webbing hooks in tact. Hard to find a 
better example. ExC

42 - GERMAN TRENCH DAGGER 
WWI era German trench dagger. Variant without makers 
mark, straight guard and only slightly shaped grip. VGC 
14.2cm blade with 2½cm false top edge and correctly un-
sharpened and has original leather washer. VGC wooden  
groove grips secured by three pins, complete with original 
steel scabbard with leather frog. VGC

43 - BRITISH PATTERN 1891 DIRK 
Royal Naval Officers Dirk, circa 1901-1910, 45cm etched 
blade with Edward the 7th motif and J Gieve & Sons Ports-
mouth makers mark, some nickel staining in a few spots. 
Brass guard and Lion pommel with shagreen and wire grip. 
Complete with leather and brass scabbard. VG-ExC

44 - WWI NAVAL OFFICERS SWORD 
Presentation British Naval Officers sword. 31½cm marked 
F.H Pugh from A.E.E 1917. The blade is also extensively 
etched with Royal Naval anchor and foliate designs. Riscas-
so with Wilkinson address and plug, brass one piece guard 
and Lions head pommel with shagreen and wire grip fitted 
with portope. Includes its original scabbard and original 
leather transit bag with owners initials. ExC

45 - PATTERN 1825 NAVAL SWORD 
Antique British Naval pattern 1825 Naval Officers sword. 
82cm blade with full length fuller and flat spine etched 
with Royal Naval and Lion insignias, brass straight stirrup 
hilt with black shagreen and wire grip. Some scattered pin 
pricking to the blade. Without scabbard. GC

46 - PATTERN 1850 CUTLASS 
British Military P1850 ‘Lead Cutter’ heavy training cutlass. 
84cm straight blade. Cup hilt with wooden grip. Complete 
with leather scabbard. VGC

47 - PATTERN 1896 SWORD 
British Artillery pattern 1896 Officers sword. 89cm straight 
blade with twin ¾ length fullers and flat back. Etched with 
George the 5th Cypher, Artillery motif and Boyton & Son 
makers mark. A few areas of pitting. The three bow guard 
has flakey plating and the shagreen has deteriorated from 
the grip. Worn leather scabbard cracking at the tip. FC
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48 - NZ SNIDER CAVALRY CARBINE 
A fine example of a NZ Military issue Snider MKIII Cavalry 
carbine. 19” .577 cal barrel with original sights graduated to 
600 yards and British proofs. The chamber has the Snider 
patent arrow which is also on the latch with SNIDERS PAT-
ENT logo. Metalwork is in superb condition with overall 
bright reflective blue with some staining to the saddle bar 
without ring. The lock plate with Royal Crown is marked 
TOWER 1874. ExC original woodwork with steel side nails 
and Birmingham cartouche, the brass butt plate is marked A 
N↑Z and rack number. Hard to find a better example for the 
discerning collector. ExWO&C ALR

49 - NZ SNIDER SHORT RIFLE 
A fine example of a NZ Military issue two band MKIII short 
rifle. 30½” .577 cal barrel with original sights and bayonet 
lug and ordnance marks. The chamber is stamped N80Z III 
and rack number matching on the tang of the stock. MKIII 
spring latch lock marked BSA & SOLD OUT OF SER-
VICE. The lock plate is marked Crown VR BSA 1879 etc. 
Metalwork is in superb condition with most overall original 
blue which is still bright in areas. ExC original woodwork 
with steel furniture with only very minor handling marks, 
complete with rod and original blanco white leather sling. 
This gun is in near as issued condition. Hard to find a better 
example for the NZ collector. ExWO&C ALR

50 - BISSELL MILITARY RIFLE 
Very rare and exceptional example of an English Thomas 
Bissell patent rifle for converting muzzle loading rifles to 
.577 Snider cartridge, circa 1860’s. 36” round blued bar-
rel with original Enfield type sights and marked THOMAS 
BISSELL 75 TOOLEY STREET LONDON. The breech, 
lockplate and block are also Bissell marked. The action is an 
unusual composite of a snider bolt with Mont Storm lock-
ing system hinged from the left hand side and has a Bissell 
cam operated extrator. Metalwork has near all bright blue 
to the barrel and case colours to the action. ExC checkered 
woodwork complete with rod and swivels. ExWO&C ALR

51 - P1858 SWORD BAYONET
British Military sword bayonet for the pattern 1858 Enfields 
percussion Artillery carbine and the Snider conversions. 
58cm Yataghan shaped blade in ExC with WD and ordnance 
marks as well as Crown/VR steel guard with muzzle ring 
and serial/rack number. The hilt marked RJ on the spine and 
secured with spring. The grips are checkered hard rubber. 
Complete with steel scabbard. ExC

52 - NAVAL CUTLASS BAYONET 
British Naval pattern 1858 sword bayonet sleeved for the 
Martini Henry. 69cm blade with ordnance mark and makers 
logo and has scattered pitting which is heavy towards the 
tip. The muzzle ring, steel cap hilt and leather grips, com-
plete with leather scabbard and canvas frog. VGC

53 - EAST INDIA SWORD BAYONET 
Antique rare Sappers & Miners sword bayonet for the East 
India percussion musket, circa 1840’s. 57cm speer point 
blade with fullers extending to the point. The spine is mak-
ers marked S.HILL and there is a P4 ordnance mark near 
the ricasso. Integral steel handle and guard with provision 
for India catch. See Watts & Whites reference #134. VGC

54 - SMITH TRAVELLING PISTOL
Antique Flintlock travelling pistol, circa early 1800’s. 3” 
approximately .50 cal octagonal browned barrel with Bir-
mingham proof and makers mark. Box lock action with con-
cealed trigger and ½ cock safety is marked SMITH LON-
DON with stand of flags design. Metalwork has thin brown 
and traces of original blue. VGC one piece checkered grips. 
VG-ExWO&C NLR

55 - FLINTLOCK MUFF PISTOL 
Antique, circa early 1800’s, muff pistol by Radford. 1½” .50 
cal/38 bore turn off barrel with early style London proofs. 
The action is a high grade rounded box lock with concealed 
trigger and ½ cock safety. Engraved with stand of flags. 
Metalwork has dark original patina. ExC one piece grips. 
ExWO&C NLR

56 - DOUBLE PERCUSSION PISTOL 
Antique English side by side pistol, circa 1830’s - 50 by 
Gasquoine & Dyson of Manchester. 4” .50 cal/38 bore 
octagonal barrels with swivel ram rod and traces of the 
makers address and Birmingham proofs. One of the ham-
mers is a possible repair/replacement. Engraved box lock 
action extending to the tang, guard and percussion cap. 
Cleaned white metalwork and GC checkered one piece grip. 
GWO&C NLR

57 - FISHER MUFF PISTOLS 
A pair of antique English percussion boxlock muff pistols by 
Fisher of Bristol, circa 1820’s. 1¾” .44cal/54 bore turn off 
blued barrels with Birmingham proofs. Boxlock action with 
concealed triggers, dolphin hammers and basic engraving. 
The tangs marked Fisher Bristol. Metalwork with white and 
blue finishes. VGC slap sided grips. VGWO&C NLR

58 - NORINCO 97 SHOTGUN
Chinese copy of the famous Winchester 1897 pump action 
shotgun. 20” 12g cylinder bore barrel with bead sight. Met-
alwork with near all bright blue finish. ExC woodwork with 
rubber butt pad fitted and a few handling chips to the varnish 
otherwise ExWO&C ALR

59 - MOSSBERG 500 SHOTGUN
U.S pump action shotgun. 20” 12g barrel with Cylinder 
bore. 3” chamber, iron sight and modified 5R full length 
magazine. Metalwork has thinned to grey in one patch on 
the barrel with GC woodwork. GWO&C ALR

60 - REPRO TRAPDOOR CARBINE
U.S Harrington & Richardson ‘Little Big Horn’ reproduc-
tion of the Model 1873 45-70 cal carbine. 21” blued barrel. 
Engraved and case coloured action with near all finish. VGC 
½ stock with apperture sight on the wrist. VGWO&C ALR

61 - WINCHESTER 62A RIFLE 
Vintage, circa 1953, U.S pump action rifle. 23” .22LR cal 
round barrel with modified ¾ 10R magazine, original sights 
and Winchester address and model etc. Most dulling blue to 
the barrel and bright blue to the reciever. VGC woodwork. 
VGWO&C ALR

62 - GERVARM RIFLE 
Vintage French semi auto open bolt and .22LR rifle. 21½” 
stepped barrel with original target sights and markings. Met-
alwork has all over parkerised finish. ExC one piece wood-
work missing front swivel. VGWO&C ALR

63 - BRNO MODEL 2E RIFLE 
Czech, circa 1990, bolt action rifle. 24” .22LR cal barrel 
threaded at the end with possible replaced foresight blade 
and original rear sight and marked BRNO Arms 2E and CZ 
logo on the receiver. Blue thinning on the front of the barrel 
and trigger guard. GC woodwork with swivels.

64 - S&W MODEL 29 REVOLVER 
Iconic U.S double action .44 Magnum cal model 29-2 re-
volver. 4” barrel with original adjustable sights and all fac-
tory markings, 6 shot fluted cylinder and frame with logo 
& patents. ExC metalwork retaining all over original bright 
blue and case coloured small parts. ExC original walnut me-
dalion grips with a few small handling marks. ExWO&C 
B/CLR

65 - S&W 629 REVOLVER 
Seldom seen 3” snub nosed barrel variant of the double ac-
tion 629-1 .44 Magnum cal 6 shot revolver. Frame and bar-
rel with original adjustable sights and all factory markings. 
ExC stainless metalwork with no significant marks. ExC 
Pachmayr rubber grips. ExWO&C CLR

66 - COLT DOUBLE EAGLE
First Edition, circa 1989, U.S Colt D/A semi auto pistol. 
5” .45ACP cal barrel with original sights and First Edition 
marking. Stainless metalwork is in ExC as are the origi-
nal grips and Colt 8R magazine. Includes original factory 
First Edition hard case and paperwork. Appears unused. 
ExWO&C B/CLR
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67 - SIG P229 PISTOL 
German manufactured Swiss Sig Sauer semi auto pistol. 3 
¾” 9mm cal barrel, stainless slide with fixed sights. Black 
alloy frame with a few scratches to the triggerguard. Fitted 
with Crimson Trace brand laser grips. VGWO&C CLR

68 - SIG P220 PISTOL
Swiss Sig Sauer semi auto pistol. 4¼” 9mm cal barrel, slide 
with original fixed sights and marked P220 SIG SAUER 
and Swiss proof. Metalwork has near all original matte fin-
ish with minor handling scratches. ExC checkered plastic 
original grips. VGWO&C B/CLR

69 - COLT GOLD CUP PISTOL 
Target variant of the series 80 MKIV ‘1911’ type pistol. 5” 
barrel, slide with original sight and markings. Metalwork 
has all over fine handling scratches and nickel. Rubber 
pachmayr grips and replacement Military type magazine. 
GWO&C ALR

70 - LUGER .22 INSERT
A vintage Interarmco Erma Werke drop in sub calibre .22LR 
insert for P08 Luger. Consisting of replacement toggle, in-
sert and 10R magazine, in original box. VGWO&C B/CLR

71 - HI POWER .22 CONVERSION KIT
U.S Jonathan Cener brand kit to convert the Browning 
M1935 HI-POWER pistol to .22LR cal consisting of slide 
barrel, springs and two 10R magazines, box and instruc-
tions. ExWO&C B/CLR

72 - 1911 .22 CONVERSION KIT 
U.S Jonathan Cener brand kit to convert a 1911 pistol to 
.22LR cal. Consisting of slide, barrel, sling and three 10R 
magazines and original box. ExWO&C B/CLR

73 - SAA .22 INSERT 
A German Lothar Walther brand insert to convert a Colt sin-
gle action Army .45 cal to .22LR, consists of barrel insert 
plus 6 brass cartridge inserts with centre fire to rimfire in-
serts, missing one insert otherwise VGWO&C B/CLR

74 - M16/AR15 .22LR CONVERSION 
U.S Atchinsson MKIII replacement .22LR bolt and modi-
fied 10R magazine and original 10R magazine. VGWO&C 
C/P6LR

75 - ARISAKA TYPE 38 CARBINE 
Imperial Japanese Military bolt action carbine. 19” 6.5 Jap 
cal barrel with original early carbine sights. The chamber 
marked with MUM and type 38 Kanji. The side rail with To-
kyo Kokura arsenal mark. Metalwork with overall blue with 
some staining. GC original woodwork complete with swiv-
els, rare correct cleaning rod and dust cover. GWO&C ALR

76 - ARISAKA TYPE 99 SHORT RIFLE 
Imperial Japanese Military bolt action rifle, circa 1940’s. 
26” 7.7mm cal barrel with bayonet lug, original sights in-
cluding the anti aircraft wings, the chamber with MUM and 
type 99 Kanji and the side rail with Nagoya arsenal mark. 
Bolt with early knurled buffer and receiver have matching 
numbers. Metalwork has all over blue, thinning slightly. 
VG-ExC woodwork complete with swivels, monopod band 
but without the monopod. The sling is most likely a later 
replacement. VGWO&C ALR

77 - NZ LEE ENFIELD CARBINE 
Scarce NZ Model Lee Enfield carbine. 21” .303 cal bar-
rel with original front sight and pattern 1888 bayonet lug, 
second type rear sight is correctly graduated to 2000 yards 
and marked E.C/88. Chamber with ordnance plus sold out 
of service marks. The wrist marked Crown VR Enfield 1901 
L.E.C and on the right hand side N↑Z 1175/1903 which 
have been struck out when sold. The bolt is correct swept 
type and is matching the barrel and receiver. The magazine 
is correct 6R type. Metalwork has most overall blue thin-
ning in areas. VGC woodwork with stock disc, Enfield car-
touche and swivel at the rear. VGWO&C ALR

78 - NO4 MKII RIFLE 
Ex British Military stores ‘Irish Contract’ SMLE. 25” .303 
cal barrel with original sights. The side rail marked No4 
MK2 (F) 1/55 with PF prefix. Metalwork has all original 
matte black finish. All matching numbers including maga-
zine. ExC beech stock. Includes its No9 MKI bayonet. In as 
issued ExWO&C ALR

79 - CARCANO CARBINE 
Italian M91/24 Mannlicher Carcano rifle. 18” 6.5 cal barrel 
with original sight and later type square ended bayonet nose 
cap. The rear sight is the early adjustable type. Chamber 
marked Brescia. Metalwork has all over blue. GC wood-
work with both side and bottom factory swivels. VGWO&C 
ALR

80 - SPANISH MAUSER RIFLE 
Spanish Military Model 1943 Mauser bolt action rifle. 24” 
8mm cal barrel with original sights and bayonet lug. Cham-
ber marked with crest La Corona 1952, bolt is correct but 
mismatched. Metalwork has all over blue. ExC woodwork 
with side and lower swivels plus rod. ExWO&C ALR

81 - ARISAKA BAYONET 
Imperial Japanese WWII type 30 bayonet. 39½cm blade 
with central fuller, Kokura arsenal mark and traces of blue. 
Guard with hooked quillon. FC wooden grips and VGC 
steel scabbard. GC

82 - PATTERN 1888 BAYONET 
British bayonet for the Lee Enfield ‘Long Tom’ or NZ car-
bine. MK2 type with oiler in the pommel and brass rivets. 
Ordnance marked with December 1900 date on the 30.4 
cm blade. VGC wooden grips. Includes its leather and steel 
scabbard. VGC

83 - U.S M17 BAYONET 
WWI bayonet for the U.S M1917 Enfield or trench gun. 42 
½cm, GC blued blade marked Remington 1917 and with 
U.S and flaming bomb. GC original grooved grip. Complete 
with correct U.S scabbard and leather frog. VGC

84 - MAUSER G98 BAYONET 
German Quillback bayonet most likely Peruvian 1909 
contract 52cm slim blade, guard with serial number. GC 
grooved grips. No scabbard. GC

85 - SWISS M1914 BAYONET 
Sawback bayonet for the Schmidt Rubin Military. 47½cm 
blade in the white with makers mark, most plating to the 
guard and pommel. GC wooden grips, complete with steel 
scabbard. VGC

86 - SWISS M1918 BAYONET 
Swiss Military bayonet for the G11 & K31 rifles. 29½cm 
double edge blade with makers mark and matte finish to the 
first 7cm. GC grips and steel scabbard. GC

87 - SWISS STRIPPER CLIPS ETC 
Four cardboard and steel stripper clips for the G11 and K31 
Schmidt Rubin rifle, plus an original K31 cleaning kit and 
SIG STG 57 cleaning kit.

88 - SIG 551 RIFLE 
Swiss Sig 551-1 select fire automatic rifle. Compact vari-
ant with 14” .556 cal barrel with original flash hider, flip 
up night sight and receiver with diopter sight. Marked with 
Swiss Cross and proof. Four position selector with Swiss 
Civilian restrictor fitted. Metalwork has all original Military 
green finish. ExC synthetic furniture with folding stock. In-
cludes its factory quick release 4x24 KERN AARAU opti-
cal sight, plus two 30R and two 20R magazines and original 
transit case with manual, cleaning kit and sling with some 
loss to the rubber part of the cocking handle. Hard to find 
better. ExWO&C C/P7LR

89 - COLT AR15 RIFLE 
Iconic U.S Colt AR15 A2 Sporter II model semi automatic 
rifle. 20” .223 cal barrel with original bird cage flash hider, 
bayonet lug and iron sights. The receiver with integral car-

67

68

69

75

76

78

79

80

83

84

89



5
ry handle with rear sight and forward assist. Marked with 
Colt logo, model and address etc. ExC synthetic original 
furniture and includes its original Colt 20R magazine and 
cleaning kit in the butt stock. A nice untouched collectors 
example. ExWO&C  P6/P7LR

90 - L1A1 RIFLE 
Ex NZ Military Vietnam era ‘SLR’. 25” .308 cal barrel with 
original sights, flash hider and bayonet lug. The receiver 
marked rifle 7.62 L1A1 and has Lithgow 1961 prefix. Met-
alwork has all over original parkerised finish. ExC origi-
nal synthetic furniture and includes two 20R magazines. 
ExWO&C  P6/P7LR

91 - COLT SCOPE 
Factory 3x20 optical sight for the Colt AR15 with integral 
handguard mount and marked with Colt logo etc and origi-
nal lens cover. ExC

92 - GREEN DOT SIGHT 
HOLOSON brand green dot Micro sight for rifles etc. Solar 
panel and two MOA dot. New in box. NEW

93 - TAPCO SCOPE AND MOUNT 
Military type fixed power optic with integral mount. GC

94 - L1A1 BAYONET 
Bayonet for the NZ ‘SLR’. 19½cm blued blade, alloy grips 
and steel scabbard. GC

95 - SIG BAYONET
Modern Swiss Victorinox bayonet for the Sig 550 (not 551) 
rifle. 12cm stainless blade, green grips and scabbard. In as 
new ExC.

96 - SWISS DAGGER 
Swiss dagger based on the STG57 bayonet. 23½cm double 
edged blade with makers logo. Ribbed polymer grip and 
scabbard, as new ExC

97 - CHIEFS SPECIAL REVOLVER 
Vintage, circa 1979, Smith & Wesson model 36 snub nosed 
revolver. 2” .38 special cal barrel with original sights and 
markings which are also on the frame with German proof 
for 1979. Metalwork has all over original bright blue and 
case colours to the steel frame. ExC original S&W medal-
lion walnut grips and includes its period holster. ExWO&C 
CLR

98 - WALTHER TPH PISTOL 
Scarce, circa 1980’s, vintage semi auto pocket pistol. 2¾” 
.22LR cal barrel, the slide with original sights and is marked 
with Walther banner, model etc and Made In U.S.A, Inter-
arms address plus German import proofs. The stainless steel 
metalwork is in ExC as are the original plastic grips. In-
cludes its original box with test target and instructions. In as 
new ExWO&C CLR

99 - COLT 1908 PISTOL
U.S Colt Model 1908 hammerless vest pistol, circa 1926. 
2¼” .25ACP cal barrel, slide with integral sights and marked 
address and patent information, rampant Colt and COLT 
AUTOMATIC CALIBRE 25 on the other side. Near all 
original bright blue finish with slight handling wear towards 
the muzzle. The trigger and grip safety have vivid case col-
ours. ExC original checkered wooden Colt medallion grips 
and original 90/10 blued magazine. ExWO&C CLR

100 - BABY BROWNING PISTOL 
Superb collectors example of the compact ‘Baby Browning’ 
version of the 1906 pistol. 2” .25ACP cal barrel with Bel-
gian proofs, also on the slide with integral sights and frame. 
Herstal address in sans serif. Metalwork has all over original 
bright blue. ExC original ‘BABY’ and FN logo grips and 
correct magazine. Hard to find better. ExWO&C CLR

101 - BAYARD M1930 PISTOL 
Belgian, circa 1930’s, semi auto vest pocket pistol. 2” 
.25ACP cal barrel, slide marked Pieper Herstal cal 6.35 etc 
with Bayard Knight on horse logo. Metalwork has near all 

its original nickel plated finish and is in ExC. VGC original 
BAYARD logo hard rubber grips with small repaired crack 
at the base of the right hand grip. VG-EXWO&C CLR

102 - MELIOR .25 PISTOL
Early 20th Century Belgian ‘Early Model’ vest pistol. 2” 
.25ACP cal barrel with fixed sights and spring located above 
the barrel. Marked Melior etc with Belgian proofs. Near all 
over original blue. VGC original horn logo grips with a 
bruise to one side. VG-ExWO&C CLR

103 - KRIEGSMODELL K98 RIFLE 
Late WWII Nazi German Mauser 98 rifle. 24” 8mm cal bar-
rel with original sights and front hood, German test proof, 
chamber marked Mod 98 byf 45 (Mauser 1945) and Waffen 
amt marked. Correct unmarked side rail and has late War 
Military marks. Most original finish and correct woodwork 
ExWO&C ALR

104 - CZECH MAUSER RIFLE 
Military rifle with 24” 8mm barrel, Czech front sight protec-
tor, bayonet bar and original sight. Chamber has had Czech 
Lion removed, reblued side rail with Czech address. Correct 
stock with full length top wood and with finger grooves, 
complete with side mount sling swivels. A good example of 
a pre war VZ24. VGC ALR

105 - LEE ENFIELD NO4 RIFLE 
WWII British Military SMLE. 25” .303 cal barrel with orig-
inal sights and bayonet lug with ladder type rear. Marked 
No4 MKI* Long Branch 1942. Bolt, receiver and stock are 
matching. Metalwork has most all over original finish with 
some mild staining. ExC woodwork complete with swivels. 
ExWO&C ALR

106 - STEYR M95 RIFLE 
Austro Hungarian WWI straight pull bolt action rifle. 30” 
8x56R cal barrel with original sights bayonet lug and stack-
ing hood. Some pin pricking in front of the chamber other-
wise near all over thinning blue. Receiver stamped M95. 
VGC woodwork complete with sling. VGWO&C ALR

107 - SWEDISH MAUSER RIFLE 
Swedish Military Model 96 Mauser rifle. 29½” 6.5x55 cal 
barrel with original sights and marked on the chamber, Carl 
Gustaf 1906 etc. Visible numbers are matching and met-
alwork has all over original blue. VGC woodwork with 
unit marked stock disc and complete with cleaning rod. 
VGWO&C ALR

108 - MARTINI ENFIELD RIFLE 
British/NZ Military Martini action rifle. 30” .303 cal barrel 
with original sights. Chamber marked N↑Z 99. The receiver 
with original 1880 III I mark and Enfield 1895 ME 303 I 
marks. ExC metalwork with near all over blue. ExC wood-
work complete with swivels. ExWO&C ALR

109 - MODEL 1886 PICKELHAUBE 
Imperial German model 1886 Bavarian Infantry Officers 
spiked helmet. Black leather construction with fluted spike 
and cruciform base. Brass M1896 front plate with Bavarian 
Coat of Arms and has Bavarian blue and white and German 
National red and black Kokadens with brass chain strap. 
VGC bright orange leather and fabric liner. ExC

110 - GERMAN WWI HELMET 
Imperial German WWI Model 1916 steel helmet. The hel-
met has original late war camo paint which has faded. The 
inside is marked with the size S:62. The liner is missing but 
the chin strap clip is retained. FC

111 - M42 KRIEGSMARINE HELMET 
WWII German Naval steel helmet. Most overall original 
dark green paint and only 10-15% of the original decal re-
mains. Makers mark is E.F Emaillier - Werke A.G Fulda 
code: EF and size 66. Original liner and chin strap. VGC

Estimates - Although we do not print most estimated prices 
we will be happy to provide them for you. Please contact 

Greg on +64 9 579-3771 
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112 - M40 LUFTWAFFE HELMET 
WWII German M1940 helmet with single decal. The inte-
rior shows remains of white wash which has been removed 
and most overall paint remains. 95% of the decal is present. 
ET makers mark for Eisenhuttenwerke and size is hard to 
make out but is most likely 64. Complete with liner and chin 
strap. VGC

113 - AUSTRIAN ERSATZ BAYONET 
Unusual rare Austrian WWI era emergency bayonet pos-
sibly to fit captured Romanian rifle or M95, see Watts & 
Whites ref#54. Basic all steel design with twist above the 
blade which has areas of pitting. The all steel scabbard is 
in PC with heavy pitts as though it has been buried. P-FC

114 - K98 AMMO POUCH 
Brown pebble grain leather WWII 3 cell pouch for the K98. 
Berlin makers mark with 1939 date and alloy buttons. GC

115 - K98 SLING 
Original leather sling for the German K98 code marked gna 
with 45 date. VGC

116 - PRE WWI LUGER 
Scarce Imperial German Erfurt pre WWI P08 pistol. 4” 
9mm cal barrel with test proof and serial number. The cham-
ber with 1912 date and toggle marked ERFURT, the side 
of the gun with Erfurt proofs and the Crown/RC re-work 
proof. Metalwork has some minor holster pin pricking to 
the left hand side barrel but retains most all over original 
blue with stained faint straw colours, the frame is early type 
without lug and is unit marked 77.R.7.4. All numbers in-
cluding magazine are matching except the sideplate (most 
likely replaced during WWI re-work). ExC original grips. 
Complete with its original 1916 date holster with NZ cap-
ture details scratched and written in - M.McLeod France 
plus its non matching spare magazine and original stripping 
tool. VGWO&C B/CLR

117 - C96 MAUSER PISTOL 
WWI Commercial Model ‘Broomhandle’ pistol. 5½” 7.63 
(30 MAUSER) cal barrel with Imperial proofs and Obern-
dorf address etc. (also on the frame) and original sights. 
Frame with early not NS safety. Metalwork has overall blue 
with speckle staining turning to pitting in a few spots and 
stained white metal. GC original grips. GWO&C B/CLR

118 - WALTHER P38 PISTOL 
Late WWII Nazi German semi auto pistol. 5” 9mm cal 
barrel with serial number matching on the side and frame 
and original sights. The slide marked P38 and cyq code for 
Spreewerke as well as Waffen amt and acceptance proof 
also on the frame. Metalwork has typical machining marks 
and some holster wear/pricking on the leading edges and 
thinning to grey on the grip straps. ExC dark brown bakelite 
grips and original WWII magazine. VGWO&C B/CLR

119 - SHANGHAI POLICE COLT PISTOL 
Colt semi auto model 1908 hammerless pistol issued to the 
Shanghai Municipal Police. 3¾” .380ACP cal barrel. The 
slide with original sights and marked Colt address, model 
and rack number 367. It features the Fairbairn spring modi-
fication to the side of the slide, plus the set screw and lan-
yard ring. The frame is marked Shanghai Municipal Police. 
Metalwork has typical refinish. VGC correct wooden grips 
and magazine with counters at the rear. VGWO&C ALR

120 - WWI MAUSER 1914 PISTOL 
A seldom seen Military issued Imperial German semi auto 
pistol. 3½” .32ACP cal barrel, slide is marked with Impe-
rial proof and acceptance mark in front of the rear sight. 
This gun is variant with banner logo, Oberndorf address and 
no calibre designated. Metalwork has near all original blue 
and fire blue to the trigger. VGC original wooden checkered 
grips. ExWO&C CLR

121 - DREYSE 1907 PISTOL 
Imperial German WWI era semi auto pistol. 3½” .32ACP 
cal barrel with integral sights. The gun is marked Dreyse 
etc. Sommerda and is marked with Crown N proofs plus 

Crown W? Military acceptance mark. All over dulling origi-
nal blue and GC original grips. VGWO&C CLR

122 - WINCHESTER ‘95 RUSSIAN MUSKET 
Scarce and desirable Russian WWI Military issue Win-
chester Model 1895 lever action rifle, circa 1915-16. While 
293,000 were ordered seldom are seen for sale and very few 
in this condition. 27½” 7.62x54R cal barrel with original 
sights and bayonet lug on the band. The rear sight graduated 
to 3200 yards, 7.62MM is correctly stamped over the cham-
ber. The receiver has correct charger guides and is marked 
with New Haven address and patent information, tang with 
Model 1895 Winchester markings. Metalwork has near all 
original blue to the barrel and band. The action has areas 
of blue to the magazine and rear, while turning grey. ExC 
original Musket full wood stock with rare QD type. Includes 
its correct U.S model 1895 bayonet. ExWO&C ALR  
Estimated $6,000 - $8,000

123 - WINCHESTER ‘86 RIFLE 
A top collectors example of a Winchester Model 1886 lever 
action rifle, circa 1903. 26” 40-82 WCF cal octagonal bar-
rel with full length magazine and original sights. Marked 
with New Haven address and calibre. The tang is marked 
-MODEL 1886- . Metalwork is in superb ExC retaining 
nearly all overall bright blue finish, with muted case colours 
to the lever and hammer. ExC woodwork with straight cut 
rifle butt. Hard to find better. ExWO&C ALR

124 - WINCHESTER 92 RIFLE 
U.S Model 1892 lever action, circa 1902. 234” 38-40 cal 
octagonal barrel with original sights and button magazine. 
Marked with New Haven address and calibre. The tang 
marked Model 1892 Winchester and patents. Metalwork has 
most original blue to the barrel thinning on the edges. The 
action has turned grey with speckles of blue. VGC original 
woodwork. VGWO&C ALR

125 - COLT LIGHTNING RIFLE 
U.S Modern frame pump action rifle, circa 1894. 26” 32-20 
cal octagonal barrel with original flip up foresight and 3 leaf 
rear sight. The underside is marked with London proofs and 
the top flat is marked with Colt address, plus 32 CAL and 
on the side 32 WINCHESTER SUPER SPEED. Metalwork 
has most overall original blue to the barrel and modified full 
length tube. The frame is dulling in areas. VGC original 
woodwork. VGWO&C ALR

126 - MARLIN ‘92 RIFLE 
U.S lever action rifle, circa late 19th early 20th Century. 
24’ .32 RF (also 32-20CF by changing firing pin which 
isn’t included). Modified full length magazine, barrel with 
Marlin New Haven address, tang marked MODEL 92 and 
receiver is takedown. Metalwork has overall original blue 
turning plum with GC original woodwork with some bruis-
ing. VGWO&C ALR

127 - MARLIN MODEL 1893 RIFLE 
Vintage U.S lever action rifle. 26” 32-40cm octagonal barrel 
with modified full length magazine and original sights and 
marked New Haven address and special smokeless steel. 
The top strap is marked MARLIN SAFETY. Metalwork has 
all over blue with some bubbling on the left hand side of the 
barrel blue. VGC woodwork. VGWO&C ALR

128 - WINCHESTER ‘94 RIFLE 
Vintage, circa 1921, lever action rifle. 26” 30-30 cal barrel 
with original sights, address, patent and 30WCF plus proof 
marks. The tang is marked MODEL 94 WINCHESTER etc. 
Metalwork is in ExC retaining near all original blue to the 
barrel and receiver. VGC woodwork. VG-ExWO&C ALR

129 - WINCHESTER ‘94 CARBINE 
Vintage, circa 1918, U.S saddle ring lever action model 
1894 carbine with blade and bead front sight and correct 
carbine rear sight and has full magazine. The barrel is 
marked with address, patent etc and 30 W.C.F and proof. 
Metalwork has near all original finish to the barrel, maga-
zine and tang with correct Model 1894 marks. The action 
has turned grey towards the front and right hand side with 
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an area of blue under the ring. VGC woodwork with only 
minor marks. VG-ExWO&C ALR

130 - FOLDING BOWIE KNIFE 
Antique, circa late 19th early 20th Century folding Bowie 
knife. 12cm narrow clip point blade without makers name. 
The guard is nickle silver as is the release button in the 
checkered wooden grips. Complete with its leather scab-
bard. VGC

131 - ANTIQUE BOWIE KNIFE 
20cm clip point blade with central twin fullers and dulling 
thin blued finish with leather washer at the base of the oval 
brass guard, the grip has a nickel silver pommel and white 
textured grip panels. Includes its slightly broken leather 
sheath. F-GC

132 - EASTERN DAGGER 
Unknown original dagger, most likely Asian, 17 cm slightly 
correct blade. Bone handle with silver bolster which are also 
on the wooden grip. GC

133 - COLT ARMY BULLET MOLD 
Original bullet mold for the 1860 percussion revolver. 
Iron type with bowed medium legs. The block is marked 
COLT’S PATENT. GC

134 - COLT NAVY MOLD 
Original iron mold for the percussion 1851 Navy revolver. 
Without marking on the block and has the pin on the right 
leg. The spur cutter has rounded profile to the slot and is 
marked COLTS PATENT without the apostrophe. GC

135 - COLT POCKET MOLD 
Original early brass straight leg mold for the 1849 pocket re-
volver. Variant without spur cutter and marked accross both 
blocks COLTS PATENT without apostrophe and P on left 
leg. All over bruising. FC

136 - TWO CLEANING RODS 
As found in case Colts, the first is 8½” long with slotted end 
and turned brass knot. The second is 7¼” with flattened slot-
ted end and flat brass knurled edge knob. GC

137 - COWBOY HOLSTER AND BELT 
Original late 19th Century leather holster and belt to suit 
a 5½”or 4¾” Colt single action revolver. The brown/red 
leather is embossed with borderline and floral designs. The 
belt has flaking plating to the buckle. VGC

138 - COLT SAA REVOLER
U.S Model 1873 single action revolver, circa 1904. 5½” 32-
20 cal barrel with original sight and one line Hartford ad-
dress plus 32WCF. Smokeless frame with patent and logo. 
Metalwork has most original blue to the right hand side of 
the barrel, thinning on the left where holstered, bright blue 
in the cylinder flutes and concealed areas. Trace of case 
colours at the front of the frame. Screw heads are clean 
and VGC hard rubber original grips. Action is strong. VG-
ExWO&C B/CLR

139 - COLT THUNDERER REVOLVER 
London cased Colt 1877 D/A revolver, circa 1886. Store 
keepers model with 3½” .41CF cal barrel without ejector 
and marked with 2 line Harford address. The frame with pat-
ent information and calibre on the triggerguard. Metalwork 
has most overall original nickel plated finish with some 
flaking in the cylinder flutes. The original hard rubber grips 
have worn smooth, action indexes well. Contained in its 
English case with London trade label, original green baize 
lining, oil bottle, rod, turn screw and key. VGWO&C CLR

140 - COLT DETECTIVE SPECIAL REVOLVER 
Ex Royal Hong Kong Police issue Colt snub nosed revolver, 
circa 1960. 2” .38 special cal barrel marked DETECTIVE 
SPEC 38 SPECIAL CTG (cylinder 38S&W) and COLT’S 
PT.F.A address. Metalwork has all over typical reblue. Back 
strap is marked RHKP and 9067 rack number. GC original 
grips with lanyard ring at the base. VGWO&C CLR

141 - COLT POLICE POSITIVE REVOLVER 
Small frame double action revolver, circa 1914. 4” .32 Po-
lice cal barrel with original sight and marked with first type 
address and Police Positive. Frame with logo and metalwork 
has near all bright blue with some minor holster wear. ExC 
original checkered walnut grips. ExWO&C B/CLR

142 - COLT ARMY SPECIAL REVOLVER 
U.S double action revolver, circa 1916. 6” 32-20 cal bar-
rel with original sight and marked with address patent plus 
Colt Army Special and calibre. ExC metalwork with near all 
bright blue with some minor scratching on the barrel. ExC 
original fleur-de-lis hard rubber grips. ExWO&C B/CLR

143 - WEBLEY MKIV REVOLVER 
British pocket model double action revolver, circa 1950-
70’s. 3” .38 S&W cal barrel with English proofs and the 
top strap is marked Made in England Mark IV .38. Frame 
with safety and metalwork has near all original blue. ExC 
original wooden grips. ExWO&C CLR

144 - ROGERS ROCK REVOLVER
Webley R.I.C type revolver. 2¾” .450 cal blued round barrel 
with engraving to the muzzle and areas of bright blue. Fully 
engraved brass frame marked Rogers Rock & Co. London 
on the top strap and STEEL on the round 5 shot cylinder in 
the white. ExC original checkered walnut grip. VGWO&C 
CLR

145 - TRANTER REVOLVER 
Tranters No2 cartridge revolver, circa 1860-70’s. 3½” .320 
cal octagonal barrel with Veisey & Son retailer mark and 
Tranters patent. Metalwork has near all engraved nick-
el plating and has a couple of areas of loss on the 5 shot 
cylinder and above the trigger. ExC original grips. VG-
ExWO&C CLR

146 - U.S MODEL 1898 KRAG RIFLE 
U.S Military Krag-Jorgensen bolt action rifle. 29” 30-40 
cal barrel with original sights. The receiver marked U.S 
MODEL 1898 SPRINGFIELD ARMORY. Metalwork has 
all over original blue thinning on the bolt handle and trigger 
guard. ExC woodwork complete with swivels. ExWO&C 
ALR

147 - M1888 TRAPDOOR RIFLE 
U.S Military breech loading ‘Ramrod-bayonet’ model Trap-
door Springfield rifle. 32” 45-70 cal barrel with clip on 
front sight hood and ram rod bayonet underneath. Original 
rear sight and breech block marked U.S/MODEL/1884 and 
inspectors marks. The lock plate is marked with the eagle 
and U.S SPRINGFIELD. Metalwork has original thinning 
blue turning to dark patina. VGC original woodwork with 
65th regiment N.Y cartouche and complete with swivels. 
VGWO&C ALR

148 - NEEDHAM CONVERSION RIFLE 
U.S Military Needham conversion to breech loading of the 
model 1861/63 percussion rifle-musket, circa 1869. 37” 45-
70 cal barrel with original sights. The conversion to breech 
loading is a side opening breech block patented by London 
gunmaker J&G Needham. The lockplate is dated 1862 and 
has the eagle and Bridesburg arsenal markings. Metalwork 
is correctly in the white on the barrel and has case colours 
on the lock and hammer. VGC woodwork complete with 
swivels is stamped JCB on both sides of the butt. Seldom 
seen for sale in NZ. VG-ExWO&C ALR

149 - ITALIAN VETTERLI RIFLE 
Italian Military issue model 1870/87/15 bolt action rifle 
modified for WWI. 32½” 6.5 CARCANO cal correctly 
sleeved barrel with original sights and bayonet bar. Terni 
arsenal marked and 1886 dated chamber. Metalwork has all 
over arsenal blued finish. Original woodwork with cracking 
around the action and some bruising on the butt, complete 
with swivels and rod. GWO&C ALR
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150 - MARTINI HENRY RIFLE 
A nice example of a Commercial Military Model Martini 
Henry prize rifle. 32½” .577/450 cal barrel with original 
sights and bayonet bar or band. The barrel is marked P. WE-
BLEY & SON BIRMINGHAM/MADE EXPRESSLY FOR 
P. MACGIBBON GLASGOW. The chamber is marked 
with the winged bullet logo and THE IDEAL M.H 1894. 
Metalwork has most overall original blue turning greyish 
on top. ExC woodwork with prize silver inlay - 6th V.B.R.S 
CAPTN DALZIELS PRIZE 1894 WON BY THOS H. 
MARTIN. Complete with sling and rod. VGWO&C ALR

151 - COLT AMERICAN LEGEND BOOK 
By R.L Wilson. Large format, hard cover with colour pic-
tures, 406 pages. VGC

152 - COLT PATERSON BOOK 
Paterson Colt Pistols and Variations by Phillips & Wilson. 
Hard cover, large format, B&W pictures, 232 pages. VGC

153 - THREE BOOKS 
All hard cover, medium format - Russian Infantry Weapons 
of WWII - Japanese Infantry Weapons of WWII - Imperial 
German Army Handbook 1914-1918. GC

154 - TWO GUN BOOKS 
Both hard cover, large format, B&W pictures - Military 
Small Arms of the 20th Century 1973 Edition (excellent 
reference) - German Pistols & Revolver 1871-1945 by Hog. 
GC

155 - AMERICAN S.M.G BOOK 
American Submachine Guns 1919-1950 by Guillou. Hard 
cover, large format, colour pictures, 80 pages. Some slight 
waving of the pages otherwise is new ExC

156 - GERMAN S.M.G BOOK
Same series as previous lot but German S.M.G’s 1918-
1940, slight waving to the pages otherwise in ExC.

157 - LUGER P08 VOL I 
The First World War and Weimar Years by Guillou and 
Mattelinx. Hard cover, colour pictures, 80 pages with some 
slight waving otherwise in ExC.

158 - M38 PARATROOPER HELMET 
An extremely rare WWII German M38 Fallschirmjäger hel-
met. The helmet is a size 68 and is marked ET68 on the 
inside left. It is also marked with a two digit batch number 
33 at the inside rear. The liner is Heisler brand and is marked 
with the size 58 and shell size 68. The padding is a black 
colour as used post 1940 and the liner is screwed with 6 sid-
ed steel bolts. The leather chin strap has the war time buckle. 
The vent bolts are the early spanner type. The shell has orig-
inal hand painted three colour camoflauge and covers the 
single eagle decal. A unique opportunity for the advanced 
collector to purchase a rare and iconic helmet. Provenance 
Ex Dunbar Sloane February 2009 Auction purportedly from 
the Crete campaign. ExC Estimate $12,000 - $18,000

159 - M40 HALF BASKET HELMET 
Rare WWII German model 1940 helmet with chicken-wire 
‘half basket’ camoflauge retainer as seen in the Western 
theatre after D Day. The helmet is marked on the inside SE 
66 for size 66 and Sachsische Emailer manufacturer. The 
inside has the original dark green blue paint and has white 
paint owners name, the first word is hard to make out but 
the second is Simon. VGC original liner and chin strap. 
The outside has textured tan brown camoflauge paint and 
the wire is correct twisted design and shows where it has 
sunken into the sand finish paint. The basket is secured in 
three places, correctly with double wire hooks. A seldom 
seen rare helmet. ExC

160 - SS HELMET 
Transitional M1916 most likely Austrian Police Helmet and 
reissued as Allgemeine SS. The helmet is without interior 
markings but is large size and has dark brown leather liner 
and strap. The exterior has traces of the satin black but has 
turned a brown patina. The SS decal is CA Pocher type and 

shows correct oxidisation with brown/grey hues and most is 
retained as is the party shield on the other side. VGC

161 - SS DAGGER 
WWII Nazi German 1933 Model SS Dagger by Boker. 
22cm blade with ‘Meine Ehre Heist Treue’ (My honour is 
Loyalty) motto with light grey colour to the etching, the re-
verse is marked with the Boker logo, the blade is in VGC 
with slight runner marks. Nickel silver guards are turning 
a yellow 'nicotine' patina and the lower guard is marked I 
for Munich. Ebony grip with SS runes and silver eagle have 
nice fit to the guards. The scabbard has nickel silver fittings 
and the annodising has turned dark brown with traces of 
black near the fittings. VGC

162 - LUFTWAFFE DAGGER 
WWII Nazi German 2nd pattern Airforce Dagger. 25cm 
blade with Paul Weyersberg makers mark at the base. The 
blade is in VGC except for some staining in the area around 
the logo and behind the Swastika. VGC orange celluloid 
grip with twisted wire detailing. There is no gilt to the pom-
mel swastika The pebble grain scabbard has lost areas of gilt 
turning gold in several places. Includes portapee. FC

163 - RED CROSS LEADERS DAGGER 
Nazi German WWII DRK leaders dagger. 25cm blade with-
out makers marks, has some speckle staining to the edge and 
ricasso. The guard and pommel has most plating. GC orange 
celluloid grip with silver and red portopee. Includes its peb-
ble grain scabbard. GC

164 - REDCROSS HEWER
Nazi German WWII Subordinates DRK knife. 26½ cm 
blunt tip saw back blade with some staining towards the 
tip and edge. Most plating to the guard. GC original correct 
smooth and checkered grips. The scabbard has approx. 50% 
of its black anodized finish. GC

165 - MINIATURE LUFTWAFFE DAGGER 
Nazi German era miniature 2nd pattern Airforce Dagger. 
14¼cm blade marked with ASMF Solingen logo D.R.G.M 
and inscribed on the otherside BAYERISCHER KOHLEN 
U. BRIKETT VERTRIEB GMBH. Alloy guard and pom-
mel with Swastika and eagle. The grip is burnt orange with 
twisted copper wire. A few areas of pitting along the runner 
line and some oxidisation to the alloy guard. Includes scab-
bard with some pitting to the edges. FC

166 - WWII GERMAN FIGHTING KNIFE 
Scarce original German WWII fighting knife. 18cm par-
tially double edge blade marked with Lufftwaffe acceptance 
mark. The blade is in the white and has only a small area 
of staining on the blade, ricasso and guard. ExC original 
smooth grips. Includes its blued steel scabbard with spring 
boot clip. VG-ExC

167 - MP38 S.M.G 
Scarce WWII German submachine gun. 9½” 9mm cal barrel 
with original end nut sight and reinforcement bar. Marked 
with eagle 37 (Sauer) proofs and post war British proof and 
eagle 280 (Erma) proof. The receiver tube is correct flut-
ed type and has original rear sight. The tang of the gun is 
marked MP38 ayf 41 for Erma and has correct alloy trig-
ger guard and strap. The bolt with correct cocking handle is 
Waffen amt marked but is mismatched as is most of the gun 
which is usually the case with MP38’s and several numbers 
are matching. VGC original bakelite stock and steel folding 
butt. Metalwork has overall thin original finish and includes 
its correct WWII magazine. VGWO&C C&P7LR

168 - MKII STEN GUN 
British WWII submachine gun. 8” 9mm cal replacement 
barrel without step and blued finish. Ventilated shroud with 
swivel fitted. The magazine well with triangular post sight 
and is marked STEN MKII. The underside MP and elec-
tric pencil number. Selector stamped A&R on each end and 
cocking handle is round ‘door knob’ style fitted with T type 
steel stock stamped P. Near all black finish. Magazine catch 
is slightly at fault otherwise GWO&C C&P7LR
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169 - L4A2 BREN GUN 
Ex British Military/Singapore Armed Forces .308 calibre 
Bren Light Machine gun. 24” .308 cal barrel with origi-
nal prong bird cage flash hider and sight and marked SAP 
7.62MM 1970 and serial number (matching on the tang). 
The right hand side of the gun marked with National Crest 
and GUN MACHINE 7.62MM IB SAF 1970 etc. Met-
alwork has all over Military black finish. VGC original 
woodwork and has bipod and carry handle and magazine. 
ExWO&C C&P7LR

170 - MP38/40 MAGAZINE POUCH 
Extremely rare and hard to find original three cell maga-
zine pouch for the German WWII S.M.G. Canvas leather 
construction. The leather straps have faint eagle acceptance 
marks. The canvas has fraying near the button and base and 
shows heavy use with stained khaki to dark patina. The sur-
vival rate of these was very minimal. FC

171 - MG34 ACTION COVER
Original WWII German short action cover (38cm). Green 
canvas and leather with Waffen amt. 

172 - MG34/42 BASKET DRUM 
Original WWII belt drum holder for the MG34/42 machine 
guns, code marked WC 41 and Waffen amt. All over black 
paint. ExC

173 - BASKET DRUM CARRIER 
Original double basket drum carrier for the MG34/42 
marked bpr 1943 with Russian capture green paint. ExC

174 - MG34 LINK AND TAB 
Four original WWII era MG link, plus one starter tab also 
original German marked and dated. ExC

175 - MG34/42 AMMO TIN 
Original WWII 1940 dated steel ammo can for the German 
machine guns. Post War Russian green paint. ExC

176 - BERETTA S.M.G SLING 
Original leather WWII era sling for the M38 S.M.G. GC

177 - MP38/40 LOADING TOOL
Magazine loader for the WWII 9mm German S.M.G’s. 
Without markings or codes. Shows good age with overall 
pinpricking and appears engraved.

178 - H&K VP70 MACHINE PISTOL 
Rare, circa 1970’s, German machine pistol. 4½” 9mm cal 
barrel, the slide with original sights and marked Mod VP70 
Heckler & Koch with Oberndorf address and some minor 
holster wear to the parkerised finish. Military variant poly-
mer frame and grip with its holster stock that allows single 
or 3 shot burst. Includes its 18R magazine. These are note-
able as the first polymer gun and are seldom seen in the se-
lect fire configuration. VG-ExWO&C C/P7LR

179 - MINI UZI S.M.G 
Israeli Commercial Model Mini Uzi submachine gun. 8” 
9mm original ported barrel. Receiver with original sights 
and is marked MINI UZI IMI (Israel Military Industries) 
and has 3 position selector. Metalwork has near all origi-
nal deep black commercial finish. ExC synthetic furniture 
and steel folding stock with a few small areas of loss on the 
butt end. Includes its original 32R magazine. In near new 
ExWO&C C/P7LR

180 - PM63 MACHINE PISTOL 
Cold War era Polish RAK/PM63 machine pistol. 4¾ 9mm 
Makarov cal barrel with original muzzle flash extension and 
adjustable sights. The right hand side is marked with the 
Radom arsenal II mark and 1971 date. Metalwork has all 
over original blue. ExC original synthetic furniture and re-
tactable metal butt stock. Includes its 15R magazine plus 
three extra 25R magazines, original pouch, holster and 
sling. ExWO&C C/P7LR

181 - ITHICA ‘STAKEOUT’ SHOTGUN 
Factory compact variant of the U.S Model 37 pump action 
shotgun. 13” barrel with 2¾” chamber, cylinder bore and all 
markings. Near all parkerised finish. ExC synthetic pistol 
grip and forend, 57cm overall length. ExWO&C CLR

182 - H&K P7M13 PISTOL 
A very collectable, circa 1980’s, German Heckler & Koch 
‘Squeeze Cocker’ semi auto pistol. 4” 9mm cal barrel, the 
slide with original fixed sights and marked with Oberndorf 
West Germany address, model and proofs etc. Metalwork 
is in ExC with all over original matte black finish. ExC 
original grips and includes two 13R magazines. In as new 
ExWO&C B/CLR

183 - CASULL S/A REVOLVER 
U.S Freedom Arms single action revolver. 7¼” .454 Casull 
calibre barrel marked with Wyoming U.S.A address etc. 
Frame with patent information and round 5 shot cylinder. 
ExC brushed stainless steel metalwork and original wooden 
grips. ExWO&C B/CLR

184 - COLT S/A REVOLVER 
Third genreation, circa 1992, Colt Model 1873 single action 
Army revolver. 4¾” .45LC cal barrel with single line Hart-
ford address, model and calibre. The frame with patent and 
rampant Colt logo. Metalwork is in ExC with all over bright 
royal blue to the barrel, cylinder and straps and no cylinder 
drag marks. The frame has all its vivid case colours. ExC 
original fleur-de-lis wooden grips with a very small chip on 
the base. In as new ExWO&C B/CLR

185 - WWI MAUSER T GEWEHR 
Extremely rare WWI Imperial German Anti Tank Rifle. 
34” 13x92mm cal barrel with original front and rear sight, 
rear sight graduated from 1-5 hundred meters. Chamber has 
Mauser Banner and 1918 manufacture date with serial num-
ber, imperial firing proof and inspectors marks on the barrel. 
Single shot action is correctly in the white, bolt is massive 
98 style with 98 type wing safety and matching number to 
the gun. Metalwork has thinning original blue to the bar-
rel and trigger guard with some scattered speckling on the 
barrel. VGC original two piece walnut stock with correct 
pistol grip and twin inspectors cartouche. Matching num-
ber barrel band with original green painted steel pipe style 
bipod. Includes two deactivated original rounds of ammuni-
tion, plus two display prints. This is the first of these that we 
have had for sale and are seldom offered on the open market. 
ExWO&C ALR Estimate $12,000 - $18,000

186 - M7 ROTH STEYR PISTOL 
A superb example of an Austro-Hungarian semi automatic 
Military pistol. 5” 8mm Steyr cal barrel. The top of the 
gun is marked Waffenfabrik Steyr. The rear of the frame is 
marked Wn Eagle 10 for Austro Hungarian Military 1910 is-
sue. The right hand side has the serial number in the 27,000 
range. Metalwork is in ExC with near all its original bright 
blued finish. ExC original checkered grips with unit mark-
ing 9FK/179 for Field Howitzer Regiment. Also includes its 
original brown leather hard shell holster. This is one of the 
nicest examples we have encounted and is an unique op-
portunity for the discerning Axis pistol collector. ExWO&C 
B/CLR

187 - MAUSER C96 PISTOL 
WWI commercial model Broom Handle Mauser and rig. 5 
½” 7.63 (30 MAUSER) cal barrel with Imperial proofs and 
Oberndorf address. Original rear sight graduated to 1000m. 
The frame is marked on the right hand side Waffenfabrik 
Mauser etc. Metalwork has almost all its original overall 
bright blue and fire blue on the slider and extractor and 
safety. ExC original grips with lanyard ring. The wooden 
shoulder stock has been sanded at some point and has cap-
ture initials AR on one side, the leather section is makers 
marked with 1917 date and has the original cleaning rod and 
spare magazine spring ExWO&C B/CLR

Lots can also be viewed prior to the auction at our retail 
premesis located at SAI Guns & Ammo - 553 Great South 

Road Penrose. Auckland
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188 - ARTILLERY LUGER PISTOL 
Iconic Imperial German WWI LP08 pistol and rig. 8” 9mm 
cal barrel with original sights, test proof and serial number. 
The chamber dated 1917 and has Imperial proofs on the 
right hand side. The toggle is inscribed DWM. Metalwork 
has near all original blue finish and traces of straw. There 
is some very minor speckle staining in a few spots. ExC 
walnut grips. Included is its original wooden board stock 
with acceptance cartouche and fitted with its 1918 dated 
holster with original cleaning rod, stripping tools, leather 
straps and toe piece which has separated at one end. Vis-
ible numbers, except magazine, are matching but is correct 
WWI type. The board is only 7 numbers apart (they seldom 
match). The gun is missing the firing pin and follower oth-
erwise ExC. B/CLR

189 - LUGER HOLSTER 
WWI Imperial German P08 holster. Marked Rich Moller 
Elberfeld 1916. Dark brown leather with some cracking at 
the muzzle end. FC

190 - LUGER MAG AND TOOL 
Imperial German WWI P08 magazine. Original nickel fin-
ish thinning in a few spots. VGC wooden base plate marked 
600+, plus WWI take down tool with acceptance mark and 
thin blue finish. VGC B/CLR

191 - VOLUNTEER SNIDER RIFLE 
A superb example of a volunteer pattern 3 band snider long 
rifle by noteable Scottish Gunmaker Alexander Henry. 36 
½” .577 cal barrel with original sights and marked with 
Edinburgh address and proofs, Mark III spring catch and 
flat hammer face. The lock plate is marked M HENRY. 
Metalwork is in ExC with near all overall original bright 
blue to the barrel and very faint case colours on the plate. 
ExC original deluxe checkered stock with brass furniture, 
original leather sling, rod and chain. Hard to find better. 
ExWO&C ALR

192 - WALTER SCOTT PATENT RIFLE 
A superb example of a very rare British Walter Scott patent 
breech loading Military rifle. This firearm was submitted as 
part of the 1867 British Trials but not accepted. 37½” .45 
cal round barrel with original sights and proofs. The action 
marked WALTER SCOTT PATENTEE and has a unique 
horizontally sliding breech block with finger lever and al-
lows for straight through cleaning. The lock plate is marked 
Walter Scott. The barrel has nearly all its original bright blue 
finish. The action and hammer have vivid case colours. ExC 
one piece original woodwork with bronze trigger guard and 
case coloured barrel bands with swivels and rod. This is the 
first of this rare patent we have had for sale. ExWO&C ALR  
Estimate $6,000 - $8,000

193 - WILSON PATENT RIFLE 
Rare British Thomas Wilson & Co. turn bolt breech load-
ing rifle, circa 1867. These rifles were submitted for trials 
in 1867 but not adopted. 32” .45 cal round barrel turning 
octagonal at the breech and marked T WILSON & CO. at 
the breech behind the rear sight as well as proofs. The action 
is unique and works similar to a straight pull with turn bolt 
patent locking system. The bolt is pushed with the palm and 
rotated in the same movement and the safety catch which 
is also patented has its lever behind the trigger. Metalwork 
has near all original blue finish turning dull on the action. 
VGC one piece wooden stock with brass, guard and butt 
plate complete with swivels and rod. A rare and unusual rifle 
seldom seen for sale. VG-ExWO&C ALR

194 - NAVAL LONG BOARDING PIKE 
British Naval boarding pike measuring 230cm long. 5” 3 
sided spike with reinforcement section extending a further 
10” into the wood and is marked N & WD↑. ExC

195 - NAVAL BOARDING PIKE 
British Naval boarding pike, circa 1700. 198cm long with 5 
½” 4 sided iron point. VGC

196 - NAVAL BOARDING AXE 
British Naval boarding axe, circa 1800. 24” (61cm) overall 

length, the head is marked PERKS with broad arrow, plus 
the numbers 955 and 430 and has cleaned white finish with 
twin brass pins secured to the handle. VGC

197 - NAVAL CUTLASS 
British pattern 1900 Naval Cutlass. 71cm blade with MOLE 
makers mark, ordnance and broad arrow marks with 1902 
date. Full cup guard with worn leather grip. GC

198 - PATTERN 1846 SWORD 
Victorian British Naval Officers sword. 78½cm slightly 
curved blade with flat back and ¾ length fullers. The blade 
is marked on the ricasso with Henry Wilkinson logo and 
gold proof plug. It is also etched with entwined anchor, royal 
cypher and royal dockyard battalion. Gilted one piece guard 
with folding edge, shagreen and wire grip and lions head 
pommel. Some splitting to the spine of the leather scabbard 
with gilted fittings. Complete with sword knot. VGC

199 - PATTERN 1805 SWORD 
British Naval Officers sword, circa early 19th Century. 
71cm straight blade with flat back and full length fullers 
etched with floral motif and George the III cypher. Brass 
single bow grip and guard with plain pommel and shagreen 
and wire grip. Some speckling to the blade. No scabbard. 
VGC

200 - PHILADELPHIA DERINGER 
Antique, circa 1850’s, U.S percussion Deringer by JE Ev-
ans of Philadelphia. 2” .36 cal barrel with dovetail silver 
foresight and marked JE EVANS PHILADA. The rear of 
the barrel and lockplate are scroll engraved and as are the 
German silver mounts. Metalwork has traces of original fin-
ish turning plum. ExC checkered full stock. ExWO&C NLR

201 - CASED COLT 1855 REVOLVER 
A fine example of a U.S antique 2nd model ‘Roots’ 1855 si-
dehammer percussion revolver, circa 1857. 3½” Octagonal 
barrel with Colt second type Hartford address and brass pin 
sight. 5 shot round cylinder with faint Cabin & Indian scene. 
The loading lever is round ball latch type with octagonal 
base. Metalwork is in ExC with near all original blue with 
loss to the back strap and along the leading edges which are 
sharp. The hammer has muted case colours and the cylin-
der is turning plum colour with some minor pricking. ExC 
deluxe walnut grips, action is strong and indexes well. Con-
tained in its original case with original green velvet lining 
plus key, original rod, tool and mold, plus period Eley cap 
tin and the flask is most likely an old copy. Good condition 
examples are hard to find and cased examples are seldom 
seen. ExWO&C NLR   Estimate $5,000 - $7,000

202 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique U.S Cival War era Percussion model 1849 pocket 
revolver, circa 1862. 6” Octagonal .36 cal barrel with last 
type New York address, cylinder with stage coach scene. 
Metalwork is in ExC retaining near all overall bright blue 
with crisp edges. There is a few minor nicks to the barrel 
and the frame has faded case colours. Serial numbers are 
matching in the 197,000 range. ExC walnut grips with some 
minor scuffing to the base. The straps have a faint trace of 
silver. Action is strong and indexes well. VGWO&C NLR

203 - PEPPERBOX REVOLVER
Antique English, circa mid 19th Century, 8 barrel percus-
sion pepper box revolver. The .36 cal barrels are 3” long 
and have Birmingham proof marks between the flutes. The 
action is rounded bar hammer double action type with inte-
gral recoil shield and is engraved with foliate designs as are 
the back strap, butt and trigger guard. Metalwork is in very 
fine condition with all over original bright case colour fin-
ish. ExC original smooth walnut grips. While un-named as 
it was most likely destined to be named by the retailer this 
gun appears unused and hard to find better. ExWO&C NLR

204 - ALEXANDER HENRY REVOLVER 
A fine quality and example of a percussion English George 
H Daw revolver, circa 1860’s. This is the rare later solid 
frame variant of the Pryse & Cashmore patent revolver. 6” 
Octagonal 54 bore .44 cal barrel. The top strap is marked 
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with famous Scottish maker and retailer Alexander Henry, 
EDINBURGH. The underside is London proved as are the 
cylinders which is marked with the serial number 1275 (also 
on the frame). The frame and areas of the barrel are profuse-
ly foliate engraved. Metalwork has near all overall bright 
original charcoal blue. The cylinder and receiver have areas 
of faint case colours. ExC checkered one piece wooden grip. 
Action is strong and indexes well. Contained in its original 
oak case with original trade label and blue baize lining. In-
cluded is a full suite of original accessories including bullet 
mold, flask, Eley cap tin, pewter oil bottle, rod, turn screw 
and nipple key. ExWO&C NLR
Estimate $5,000 - $7,000

205 - THREE WAY POWDER FLASK
Antique pistol powder flask as found in cased sets. Medicine 
bottle shape with beaded design in copper brass base with 
twin recepticles. The charger has three positions, measures 
13x5cm. See Rilings #245. ExC

206 - SMALL FLUTED POWDER FLASK 
Antique pistol powder flask as found in cased sets. Copper 
bag shape with fluted design in ExC. Simple copper top. 
Measures only 9x4cm. Flasks this small are very rare. See 
Rilings #221. ExC

207 - TWO SMALL FLASKS 
Antique powder flask as found in cased sets. Bag shaped 
body marked Sykes. Copper body missing spring. Measures 
11x5cm. See Rilings #120. Plus an even smaller variant also 
marked Sykes, measuring 8x3½cm. ExC

208 - HORN POWDER FLASK 
Antique, most likely French cow horn flask. Tear drop shape 
with brass seams and plain charger. Measures 17x7½ cm. 
VGC

209 - BRUNSWICK NAVAL RIFLE
Extremely rare British Naval pattern Heavy Brunswick 10 
bore percussion rifle, circa 1840. 32½” .79 belted ball cali-
bre rifled round barrel correctly without bayonet bar and has 
fore sight plus three leaf folding rear sight with additional 
fixed leaf and marked 1840 ENFIELD & Military Crown 
VR and crossed sceptor acceptanace marks. The lockplate 
is also acceptance marked as well as RL. MANUFACTORY 
ENFIELD, plus Victorian cypher and 1840 date. Metalwork 
is in superb condition with near all original brown to the da-
mascus twist barrel. The hammer and plate are in the white 
with a bruise to the word Enfield. ExC full wood stock with 
brass furniture and patch box and complete with rod. Only 
100 of these were ever made for use in the tops of Naval 
ships and this is the only known example in NZ and is in 
very fine condition. Reference page 191 ‘Blackmores Brit-
ish Military Firearms 1650-1850’. ExWO&C NLR
Estimate $20,000 - $25,000

210 - WHITWORTH RIFLE 
Rare antique, circa 1860’s Joseph Whitworth Military target 
rifle. 32½” approximately .50 cal heavy round barrel with 
the famous hexagonal rifling. Adjustable hooded fore sight 
with ladder rear sight graduated to 1100 yards plus 400 on 
the bed but missing the lower leaf. The barrel is marked 
WHITWORTH PATENT and Birmingham proofs. The 
lockplate is also marked WHITWORTH and has his logo 
behind the hammer and has ½ cock safety. The tang is fitted 
with original target sight. Metalwork has some pinpricking 
to the barrel which has turned dull. The plate still has case 
colours. VGC original straight cut checkered half stock with 
horn tip and steel mounts, patch box and butt plate. VG-
ExWO&C NLR

211 - FLINTLOCK HORSE PISTOLS
A pair of large antique Flintlock Horse/holster pistols by 
Dutch maker I.T.DELINCE, circa mid 18th Century. 14½” 
approximately .64 cal round to octagonal barrel with ornate 
brass over lays extending to the tang. The lock plate are flat-
tened banana shape with scroll engraving and have the mak-
ers mark I.T.DELINCE. Metalwork has dark original patina. 
The full wood stock has an old repair to one in front of the 
rear ram rod guide and have ornate brass furniture engraved 

with vase finials and intricate designs on the butt cap. The 
opposite of the locks have intwined vines and bell designs, 
with an overall length of 56cm (22”) they are an impressive 
pair. VGWO&C NLR  Estimate $5,000 -$9,000

212 - QUEEN ANNE TRAVELING PISTOLS
A pair of Antique, circa early 1700’s flintlock small trav-
elling pistols. 2¼” tapered steel barrels with cannon turns 
measuring .48 cal at the muzzle and engraved around the 
turns. The integral breech lock actions with spring behind 
the frizzen have early style sloped cocks. Metalwork is 
cleaned white finish, the stocks are relief carved around the 
tang and have silver dragon designs opposite. The lock and 
the butts have the ‘Pug Dog’ silver grotuesques. While these 
are un-named they are a very high quality pair of English 
silver mounted early small travelling pistols. These were 
considered a luxury of the day as they took the same effort 
to make as thier larger counterparts. ExWO&C NLR
Estimate $6,000 - $10,000

213 - WOGDON DUELLING PISTOLS
A fine pair of silver mounted dueling pistols by famous Eng-
lish gun maker Wogdon & Barton, circa 1798. These pistols 
were originally flintlock and have been converted to percus-
sion most likely by Wogdon & Barton themselves as it is 
a very high quality conversion. 10” approximately 24 bore 
.57 cal octagonal swamped barrels with silver dovetail fore-
sights and notched steel rear sights and platinum bands as 
well as marked in script Wogdon & Barton London. The ac-
tions have set triggers half cock safeties and platinum plugs, 
plus recoil shields behind the nipples. They are also marked 
Wogdon & Barton with typical subdued foliate engraving. 
Metalwork has nice untouched patina with faint brown 
to the dark damascus twist on the barrels as well as case 
colours to the dolphin hammers and lock plates. VGC full 
wood stocks with very ornate hall marked silver mounts by 
Moses Brent for 1798 with foliate trigger guards extending 
to pineapple finials. The butts are inlayed with relief carved 
motif of Britannia. Complete with rods with silver guides 
and powder measure, plus augur in each. Contained in its 
period case with old green baize reline, flask, mold, oil bot-
tle, rod and other accessories. ExWO&C NLR  
Estimate $17,000 - $22,000

***20 MINUTE LUNCH BREAK***

214 - FOUR WWII BOOKS 
All hard cover: German War Machine, Knights of the Iron 
Cross, A History 1939-45, Encyclopedia of the Reich and 
German Uniforms of the Third Reich. GC

215 - FOUR GUN BOOKS 
Three large format, hard copy coffee table type books: The 
Illustrated Encyclopedia of Firearms by Hogg, Modern 
Firearms by Codiou & Richard and An Illustrated History 
of Small Army by Rosa & Mag, plus Firearms - The History 
of Guns. GC

216 - FOUR GUN BOOKS 
Four large format, hard copy coffee table books: Modern 
Hanguns by Adam, 19th Century Firearms by Myatt, Great 
Combat Handguns by Thompson and Smeets, Famous Pis-
tols & Handguns by Cormack. GC

217 - ARGENTINIAN HELMET 
A Falkland War era Argentine M1 steel helmet with green 
sand paint and plastic and web liner. VGC

218 - U.S WWII GAITERS 
Two pairs of original WWII U.S Military gaiters/puttees. 
One pair is missing the cord. VGC

219 - TWO TELESCOPES 
Two Military type brass and leather telescopes measuring 
approximately 30 & 17cm when closed. Optics are cloudy, 
most likely WWI, no visible markings. PC

205

206

207

208

213

209

210

211



12
220 - NANCHAKU & THROWING STARS 
Two sets of wooden Nanchaku, plus several throwing stars. 
GC

221 - MODERN JAPANESE SWORD 
Modern, circa 1980’s, Whakazashi. 47½cm machine made 
blade and blunt edge. Gilt suba and includes copper col-
oured scabbard with Japan made sticker. GC

222 - BATONS AND COSH ETC 
Two vintage wooden truncheons 41 & 35cm long, plus a 
plaited leather cosh/sap, 21cm long, plus a vintage set of 
nickel plated Hyatt hand cuffs with key. GC

223 - TWO POLICE TRUNCHEONS 
Two vintage wooden truncheons. One is 56cm long and 
painted black with ribbed grips the other is 39cm long with 
grooved grip. GC

224 - TWO TRUNCHEONS AND HANDCUFFS 
One PR24 style polymer truncheon with T handle, plus a 
similar style without T handle and has rubber grip, plus a 
pair of Hyatt brand modern handcuffs with solid polymer 
center (without key). VGC

225 - SIX KNIVES 
A bag lot of six fixed blade knives. Light weight plastic han-
dle and blade marked Solingen with Whale logo and leather 
sheath. Japanese drop point with ‘K98 dress bayonet’ type 
grip and leather sheath. Small Solingen mark with tools in 
the grip. Antler and alloy handle, most likely home modi-
fication. Small Kukri with sheath and most likely a home 
made cast knuckle knife with blade similar to the French/
U.S Mark I. P-FC

226 - TWO AXES AND ENTRENCHING TOOL 
One Firemans Axe with rubber grip and leather sheath. 
Marked W GILBIN, plus an English hatchet style with 
wooden grips and a West German 1957 dated entrenching 
tool. F-GC

227 - TWO WINCHESTER ‘02 RIFLES 
Two early 20th Century single shot model 1902 bolt action 
rifles. The first with most overall dull blue and GC scratched 
woodwork. The second rifle missing rear sight and grey pat-
ina with a glued broken stock. P&GWO&C ALR

228 - BERETTA OLYMPIA & PARTS 
Italian semi auto .22 rifle. 20” barrel without rear sight but 
fitted with scope base and 6 power Tasco scope. Thinning 
blue finish, VGC woodwork. Included is the major parts mi-
nus the action of a second gun, ie: barrel, trigger unit and 
guard with stock.  GWO&C ALR

229 - BRADLEY 22 RIFLE 
Unusual NZ made bolt action rifle. 18½” barrel without 
sights ever fitted. The receiver with scope fitted and marked 
Bradley NZ Sport .22LR. Near all bright blue. VGC wood-
work with some handling scratches. Includes its 5R maga-
zine. VGWO&C ALR

230 - MIROKU L/A RIFLE
Japanese ML-22 lever action rifle. 20” .22LR cal barrel 
threaded for silencer and modified 10R magazine. Most 
overall blue with some speckle staining and thinning 
spots. GC woodwork with some scratching to the lacquer. 
GWO&C ALR

231 - AR-7 EXPLORER RIFLE 
Vintage collectable Armalite ‘Survival’ semi auto .22LR. 
The 16” barrel and action come apart and store in the 
original camoflauge synthetic stock and 10R magazine. 
VGWO&C ALR

232 - HENRY SURVIVAL RIFLE 
Modern U.S Henry Arms Company remake/copy of the Ar-
malite semi auto .22LR cal AR-7 survival rifle that comes 
apart and stores in the factory waterproof butt. All over 
original finish and ExC synthetic stock and includes its 10R 
magazine. ExWO&C ALR

233 - ROSSI GALLERY GUN 
Modern Brazilian pump action rimfire rifle. 18” .22LR 
round barrel with 10R tube magazine receiver grooved for 
scope. Metalwork has all original finish and ExC woodwork 
in as new. ExWO&C ALR

234 - STEVENS FAVOURITE RIFLE 
U.S S/Shot falling block rifle. 24” .22LR cal barrel with 
Chicopee Falls address and missing front sight. All over re-
blue. GC woodwork with broken butt plate. GWO&C ALR

235 - BUGLE 
Copper and brass British Military Bugle. Marked BRIS-
TOL. Heavily cleaned patina. Most likely WWI era. GC

236 - THREE BRASS SHELLS AND FUZE
The first for a Bofors, 40mm with 51 date. The second 
measures 6.9” x 2½” and is broad arrow, 1962 marked. The 
third is a 1942 dated two pounder NoI MKII, plus a fuze 
‘Trench Art’ on wooden base. GC NLR

237 - MILLS BOMB 
Inert No:36 hand grenade. Without pin or handle and one 
side of the handle and pin casting is missing. Five deactivat-
ing holes in the body. PC NLR

238 - THREE BAYONETS 
‘07 bayonet for the SMLE without scabbard Wilkinson 
1916 date, plus a No4 MKII spike with scabbard and a fold-
ing SKS bayonet. GC

239 - TWO FIGHTING KNIVES
U.S WWII Mark II Navy Knife. Heavily worn down blade. 
Guard with Camillus N.Y etc. The second is an unmarked 
third pattern Fairbairn Sykes Dagger with copper alloy grip 
and 16cm blade both are heavily stained. P-FC

240 - FOUR BAYONETS 
Two No4 spike bayonets. A P14 parade nickel finish bayo-
net with shortened 26cm blade. A German Mauser 1914 
bayonet without saw back and heavily pitted blade.

241 - FOUR BAYONETS 
The first is a German Mauser 98/05 with the saw back 
ground and one grip cracked. The second is 1907 SMLE 
bayonet with broken turn scabbard, plus a Martini Henry 
pattern 1875 missing catch, plus a U.S M4 bayonet missing 
spring. Suitable for parts or restoration. PC

242 - REPLICA 1911 PISTOL 
High quality Japanese non firing replica of a U.S WWII 
191A1. The slide hammer trigger and magazine all func-
tion and has full weight with wooden diamond grips. Great 
display piece. In new ExC NLR

243 - SAXBY PALMER AIR PISTOL 
Collectable and rare English Saxby & Palmer .177 cal re-
volver air pistol. All steel construction and uses a pump to 
charge up brass ‘cartridges’ containing the pellet which then 
load into the swing out cylinder like a revolver. Blued fin-
ish with two sets of bakelite grips, 12 cartridges and pump. 
ExWO&C NLR

244 - HW80. AIR RIFLE
German Weihrauch brand break barrel .177 air rifle. Near all 
overall blue, VGC walnut stock with some handling marks. 
ExWO&C NLR

245 - FALKE AIR RIFLE 
German vintage, circa late 1940/50’s, model 80 under le-
ver .177 air rifle. Target diopter rear sight with most blue 
thinning in places. The original woodwork has handling 
scratches. GWO&C ALR

246 - PERCUSSIOIN TRAVELLING PISTOL 
Antique English converted from flintlock to percussion pis-
tol, circa early 1800’s. 4” .69 cal octagonal barrel with faint 
London proofs and platinum bands. The lock plate has a 
hard to make out name in script, possibly Bramburg. Metal-
work is quite pitted all over. VGC one piece stock with steel 
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mounts, brass escucheons and rod. FWO&C NLR

247 - EAST INDIA COMPANY PISTOL 
Mid 19th Century converted from flintlock to percussion 
muzzle loading sea service type pistol. 9” .70 cal barrel 
with faint English proofs. The lock plate is marked with the 
Lion nipple, hammer and bolt are replacements. Metalwork 
is heavily pitted near the breech. FC woodwork with brass 
furniture and broken captive ram rod. P-FWO&C NLR

248 - HARPOON GUN 
Antique, circa mid 19th Century, percussion whaling har-
poon gun by Thomas Bland. 21” heavy round barrel meas-
uring approximately .69 cal at the muzzle. Marked with 
Thomas Bland & Sons London address and proofs, the ac-
tion is back action and round brass type but is at fault with 
the hammer. Metalwork has all over pitting. GC woodwork 
with brass butt plate. Includes its iron harpoon. GC NLR

249 - HOLLIS FOWLING GUN
Antique percussion muzzle loading fowling piece by Hollis 
& Sons London. 30” 12 bore octagonal to round barrel with 
gold bands at the action, this is a conversion to percussion, 
circa 1860 and marked Hollis & Sons. Metalwork has all 
over old reblue. GC ½ wood stock. GWO&C NRL

250 - .17HMR AMMO 
500R Brick of Hornady .17gr Vmax .17 HMR ammo in 
original packets. ExC ALR

251 - .17HMR AMMO 
500R Brick of CCI brand. 17gr Vmax ammo in original 
packets. ExC ALR

252 - 22 AUTOMATIC AMMO 
250R brick of rare Winchester, circa 1986, limited edition 
.22WRF ammo for the ‘03 semi auto Winchester rifle. ALR

253 - 22 SHORT AMMO 
1500R (three bricks) of .22 short rimfire ammo in original 
packets. Mexican CI brand. GC ALR

254 - 9MM MAKAROV AMMO 
Approximately 576R of East German 9mm Makarov ammo 
in 36R packets. GC ALR

255 - 7.62 TOKAREV AMMO
200R of modern S&B brand 7.62x25 cal 85g FMJ in origi-
nal packets. ExC ALR

256 - .380 AMMO 
200R of modern S&B brand 92g FMJ 380/9mm Kurz ammo 
in original packets. ExC ALR

257 - 45 COLT AMMO 
80R of Winchester brand 255gr lead ammo in original 20R 
packets. GC ALR

258 - 45 COLT AMMO 
Same as previous lot. GC ALR

259 - 8MM STEYR AMMO
148R of Fiocchi brand 8mm Steyr cal 113g FMJ ammo for 
the 1907 Roth Steyr pistol. ExC ALR

260 - 455 WEBLEY AMMO 
50R packet of Fiocchi brand 262gr lead for the Webley re-
volver. ExC ALR

261 - 30 MAUSER AMMO 
150R of 7.63 Mauser ammo for the C96 pistol. Fiocchi 88gr 
FMJ in original packets. ALR

262 - 32 AUTO AMMO
200R of S&B brand 73gr FMJ 7.65 pistol ammo. ExC ALR

263 - 38 S&W AMMO
150R of Winchester brand 145g lead round nose ammo for 
the Webley or Victory revolver in original modern packets. 
ExC ALR

264 - 308 F4 AMMO 
200R of Australian Military target ‘F4’ grade 7.62 ball 
ammo in original packets and sealed ammo can. ExC ALR

265 - 304 F4 AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

266 - 308 F4 AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

267 - 308 AMMO 
140R packet of the ex South African RIMI 7.62 ammo. ALR

268 - 308 AMMO 
Same as previous lot. ALR

269 - 308 AMMO 
Same as previous lot. ALR

270 - 7.5 SWISS AMMO 
100R of modern S&B 174g FMJ ammo in original packets 
for the Schmidt Rubin rifle. ExC ALR

271 - 7.5 SWISS AMMO
Similar to previous lot but only 50R. ExC ALR

272 - 8X57 AMMO 
100R of modern S&B 196g FMJ ammo in original 50R 
boxes for the Mauser rifle. ExC ALR

273 - 303 AMMO 
100R of modern S&B 172g FMJ in original 50R boxes. ExC 
ALR

274 - 303 AMMO 
One Military surplus 75R circular packet of 303 ammo un-
opened. GC ALR

275 - WWII COLT 1911 PISTOL
U.S Military WWII issue 1911 pistol manufactured at the 
end of WWI in 1918. 5” .45ACP cal original barrel. The 
slide with original fixed sight and is marked on the left 
hand side with Patent information, rampant Colt and Hart-
ford address and on the right hand side MODE OF 1911 
US ARMY. The frame is marked with the serial number in 
the 250,000 range and UNITED STATES PROPERTY. The 
metalwork has thinning original blue turned to dark patina 
with areas of pin prick pitting and heavy corrosion around 
the trigger and magazine catch consistant with blood dam-
age. The grips are WWII period ‘Colt Wood’ plastic grips. 
The magazine is its original 50/50 blued type. Included with 
the gun is a hand written and signed letter of provenance 
from the vendor stating that in 1944 the pistol was carried 
by a member of the U.S 22nd Naval Construction ‘Seabee’ 
regiment by an Engineer Roy (last name unknown) who was 
working on Nissan Island in the Solomons with the vendors 
farther Lance Corporal Neil Palmer of the 4th Field Security 
Section. On a reconnaissance Mission to New Ireland they 
were ambushed by a Japanese patrol, while Neil was injured 
Roy was fatally wounded. The surviving Seabee gave the 
pistol to Neil who carried it for the remainder of his service 
in the Pacific Theatre. Also included are two extra original 
magazines and a WWII U.S, dated pouch.GWO&C B/CLR

276 - WWII LUGER PISTOL 
German P08 pistol. 4” 9mm cal barrel with original sight, 
serial number and proof. The chamber dated 41 and 655 Ea-
gle proofs. The toggle is marked byf for Mauser. The frame 
correctly marked P08. Metalwork is early ‘Black Widow’ 
type with all salt blued finish including the small parts. 
Metalwork has most over all blue finish with some loss to 
the side plate and above the VGC original correct walnut 
grips. All visible numbers are matching except the magazine 
which is the correct blued body alloy base plate, Waffen-amt 
marked type for this model VGWO&C B/CLR

To help with transport for firearms from the auction 
venue please bring gun bags and/or lock boxes. 
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277 - NAMBU TYPE 14 PISTOL
WWII Imperial Japanese semi auto pistol. 4½” 8mm cal 
barrel with original sights. The right hand side of the frame 
is marked with the Nagoya Torrimatsu factory mark and 
Showa 18.3 for March 1943 and has grooved cocking han-
dle and large trigger guard. Metalwork has overall thinning 
blue with some staining. GC original grips with some bruis-
ing and complete with correct but mismatched blued maga-
zine. G-VGWO&C B/CLR

278 - NAMBU TYPE 94 PISTOL 
Scarce late war Imperial Japanese semi auto pistol. 3½” 
8mm cal barrel. The right hand side of the frame is marked 
with Nagoya Nambu Arsenal marks and Showa 19.11 for 
November 1944. The cocking handle is the last of the round-
ed type. Metalwork has typical late war machining marks 
and all over original blue, the grips are correct late war 
smooth slab sided wooden type. Magazine is mismatched 
but correct blued type. VG-ExWO&C CLR

279 - WWII PPK PISTOL 
Private purchase Nazi German period Walther pistol. 3¼” 
.32ACP cal barrel with Nazi commercial proof plus post 
war British proof. The slide has banner logo Zella Mehlis 
address, calibre and Mod PPK. It is also marked with Mili-
tary type large number (matching on the frame) and Eagle N 
proof. Metalwork has typical war time rough machining and 
all over original correct thin blue. ExC original bakelite ban-
ner grip with lanyard ring at the base and matching number 
original magazine. VG-ExWO&C CLR

280 - BERETTA 1934 PISTOL 
Italian WWII semi auto pistol. 3¼” .380ACP cal barrel, slide 
marked P Beretta etc with date of 1941 in English. The other 
side with serial number, matching on the frame. Metalwork 
has near all bright blue. ExC original grips. ExWO&C CLR

281 - K98 SNIPER RIFLE 
Late WWII Kreigsmodell German Mauser ZF41 Sniper ri-
fle. 24” 8mm barrel with original front sight, missing hood 
and rear sight with original ZF41/1 optic cxn (Emil Busch) 
marked with sunshades Mount duv marked with correct 
and original ZF41 rail. Chamber marked with Mod.98 and 
byf45 (Oberndor Mauser) with firing proofs and no marks 
on side rail, mismatched bolt. Stock is correct Kreigsmodell 
laminated with no stock disc, drilled butt plate, no bayonet 
bar and stamped and welded barrel bands fixed with screws. 
Trigger guard is correct stamped manufacture with byf code. 
Stock has correct inlet for the ZF41 and chatter marks typi-
cal of Kreigsmodell with faint correct 135 Waffen-amt. A 
very good example of a hard to find late war original Sniper 
rifle for the advanced collector. ExWO&C ALR
Estimate $5,500 - $7,000

282 - ‘03A3 SPRINGFIELD RIFLE
U.S WWII bolt action rifle. 24” .30.06 cal barrel with origi-
nal sights and bayonet lug with ordnance marked hood. The 
barrel has RA inspectors mark with flying bomb and 9-43 
date. The chamber is marked U.S REMINGTON MODEL 
03-A3 and serial number. The action has machined steel 
floor plate and trigger guard and metalwork has all over nu-
merical finish. ExC scant wood stock with RRA inspectors 
mark, pressed bands and swivels. ExWO&C ALR

283 - GERMAN WWII 33/40 CARBINE 
Mountain troops WWII 8mm rifle with 19” barrel with 
original front sight, missing hood and correct rear sight, 
calibrated from 1 to 10. Chamber has patchy blue, rare early 
945 code (for BRNO) Eagle proofed and dated 1940 with 
slide rail correctly marked G.33/40. Walnut one piece stock 
is correct full wood with correct top wood, barrel bands and 
has the mountain troop side protection plate for use as a 
‘Bergstock’ with faint proof Eagles on right hand side. Stock 
is in VGC. VGWO&C ALR

284 - ARISAKA TYPE 99 RIFLE 
Imperial Japanese short rifle variant of the Japanese bolt ac-
tion rifle. 25½” 7.7mm cal barrel with original sights and 
bayonet lug. Rear sight with anti aircraft wings. Chamber 
with MUM and type 99 markings. The side rail with Na-

goya arsenal mark. Metalwork has most blue to the barrel 
and grey patina. The original woodwork is in GC except 
for some war damage burn charring to the right hand side. 
Complete with swivels. GWO&C ALR

285 - CARCANO MOD 38 CARBINE 
Italian Military Model 38 bolt action carbine. Made by 
Beretta in 1941. 17.7” barrel chambered for the 6.5 1891 
Carcano cartridge. Fixed rear sight and folding bayonet at-
tached. Bright polished bolt assembly with downturned bolt, 
6R in line non-detachable box magazine. Metalwork with 
all original dark blue finish, bayonet blued but turning an 
even plum colour. Woodwork in VGC with light handling 
marks only. Barrel marked Beretta Gardone and 1941. This 
is the 6.5 cal version of the 7.35 carbine M1938, made after 
the begining of WWII to simplify ammo supply logistics. 
ExWO&C ALR

286 - FINISH M24 NAGANT
Finish Military Mosin Nagant bolt action rifle. 32” 
7.62x54R cal original steped barrel with original sights and 
Civil Guard plus Army ordnance marks. Metalwork has all 
over blued finish, VGC correct original finish. Woodwork 
with correct swivels and cleaning rod with replacement 
hand guard. VGWO&C ALR

287 - M35 ARMY HELMET
A nice example of a scarce early Nazi Model 1935 Heer 
helmet. The outside retains nearly all of its dark green origi-
nal paint. The right hand side has nearly all of the National 
Sheild with over all speckling. The left hand side decal has 
80% of the correct ‘Big Foot’ Eagle with lacquer border. 
There is loss around the left foot and leg. The inside is mak-
er marked Q64 for FW Quist size 64 and has a batch number 
4712. The original liner has a hard to make out circular ink 
stamp. The original chin strap is dated 1937 with Schiele 
makers mark. ExC

288 - M35 LUFTWAFFE HELMET 
Rare and desirable double decal, early Nazi period Luft-
waffe Model 1935 helmet. The outside has near all its origi-
nal Luftwaffe dark green/blue paint. The right hand side has 
60% of its correctly placed National Sheild. The left hand 
side has the first pattern Luftwaffe droop tail decal. It is also 
correctly placed and retains 80% with some loss around the 
tail section. The inside is stamped ET68 makers code (Ei-
senhutten AG Thale, size 68). It also has the batch number 
2923 (1936). The inside has ink acceptance stamp. Fli. Gru. 
L?rth. The original liner is marked with correct Schuberth 
size 68/61 circular die stamp. Without chin strap. A hard to 
find early original finish helmet in a desirable size. ExC

289 - M35 ARMY HELMET 
Nazi German single decal Model 1935 Heer helmet. Near 
all overall dark green paint turning brown. The right hand 
side is makers marked SE68 for Sachsische Emailler and 
Stanzwerke size 68, also marked with 3105 batch number. 
The original liner is torn at the back and is marked with 
original soldiers name Sp?nner. Complete with original chin 
strap with square edge. VGC

290 - AIR RAID SIREN 
Rare original WWII British Air Raid Siren as used in the 
Blitz. The rear of the unit is marked with makers name 
Leach and London, plus directional arrow. The carry handle 
twists to adjust volume. Stands approximately 87 cm high 
and has near all its original green paint. VGWO&C

291 - U.S FOLDING MACHETTE 
WWII U.S Army Airforce folding machette survival knife 
as adopted in 1942 for the B4 emergency bail out kit. 25cm 
blade marked with Cuttaraugus makers logo. Some staining 
to the blade and the guard. VGC brown/black bakelite grips. 
Without its pouch. G-VGC

292 - JAPANESE POLICE DIRK 
Seldom seen Meiji period Military Police dirk. 30½cm steel 
blade with flat back and no fullers, brass guard and hilt with 
leather and wire grip. The rear is marked with the Police 
badge. Steel scabbard with traces of plating. FC
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293 - U.S FIGHTING KNIFE
WWII era PAL 36 fighting knife and scabbard. 15½cm 
blued blade marked RH PAL-36 on the ricasso. Steel guard 
stacked leather grip with alloy hilt. GC leather scabbard. FC

294 - FAIRBAIRN-SYKES DAGGER 
WWII British 3rd pattern F-S fighting knife. 16½cm ma-
chine ground blade with most thinning blue turning grey to-
wards the tip and some minor speckling unmarked slightly 
oval guard. VGC copper plated zinc ringed grip with mold 
mark number 2 and brass end nut. No scabbard. VGC

295 - FAIRBAIRN SYKES DAGGER 
WWII British Third Pattern FS fighting knife. 16.7cm hand-
ground blade with some pitting to areas of the blued blade. 
Oval guard marked ↑B2. Copper plated zinc ringed hilt with 
3 mold mark. GC

296 - VIETNAM POCKET KNIFE 
U.S Military Issue Camillus 1969 dated 4 bladed pocket 
knife. All steel construction with dimpled grip.

297 - RPD MACHINE GUN 
Cold War Polish Military variant of the famous Soviet RPD 
light machine gun. 20½” 7x39 cal barrel with original sights 
and folding bipod. The feed cover is marked with the Ra-
dom 11 arsenal mark and 1960 date. Metalwork has all over 
original blue and ExC original wooden furniture. Includes 
its belt drum and link. ExWO&C CLR

298 - VZ58 RIFLE
Czech select fire automatic rifle. 15½” 7x39 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The receiver with 1975 date 
and 'she' arsenal mark. Metalwork has all over correct Mili-
tary dark grey enamel finish. ExC resin fiber wood stocks 
and includes its 30R magazine. ExWO&C C&P7LR

299 - SCORPION MACHINE PISTOL
Yugoslav Cold War era M84/VZ61 machine pistol. 4½” 
.32ACP cal barrel receiver with original sights and three 
position selector and dated 1987. Metalwork has all over 
original blue finish. ExC original black plastic grip and steel 
folding stock. Includes its original 20R magazine, extra 10R 
magazine, original holster and its seldom seen original card-
board box. In as issued unfired ExWO&C C&P7LR

300  - UZI MODEL A PISTOL 
Vintage, circa 1980’s, Isreali Military Industries semi au-
tomatic only variant of the Famous Uzi. 10” 9mm cal bar-
rel with original end nut and bayonet lug. The closed bolt 
receiver with original sights and marked Uzi semi auto 
MODEL A 9MM PARA IMI-ISRAEL. Metalwork is in ExC 
retaining near all original commercial blued finish. ExC 
plastic furniture and steel folding stock, 20R pistol maga-
zine and original sling. ExWO&C CLR

301 - SIG P210 PISTOL 
Ex Swiss Military semi auto pistol. 4½” 9mm cal barrel. The 
slide with original sights and marked with the Swiss Cross 
sig logo and proof and Army A prefix. Metalwork has near 
all original finish with typical slightly plum colour to the 
frame and some minor handling scratches around the levers. 
ExC original checkered bakelite black grips with lanyard 
ring at the base. Includes its original holster and extra maga-
zine. ExWO&C B/CLR

302 - VZ52 PISTOL
Czech Cold War era semi automatic pistol. 4.7” 7.62 Tok cal 
barrel marked with serial number (matching on the frame 
and slide). Also ordnance marked and dated 1954. Met-
alwork has all over Military matte black finish. ExC dark 
brown original bakelite grips. Includes its original pebble 
grain leather flap holster. ExWO&C B/CLR

303 - WALTHER P1 PISTOL
Ex German Bundeswehr P1 variant of the famous P38. 5” 
9mm cal barrel with original sights. The slide is marked 
with banner logo P1 Kal 9mm 11/75 and renumbered to the 
frame and twin acceptance marks. Metalwork has all over 
parkerised and black finishes. ExC checkered bakelite origi-

nal grips with lanyard ring at the base. Correct original P1 
marked magazine and includes its black leather 1962 dated 
holster with extra magazine. ExWO&C B/CLR

304 - WALTHER PPK/E PISTOL
German semi automatic pistol. 3¼” .380ACP cal barrel, 
the slide marked with banner logo, Ulm address and Model 
PPK/E and proof mark for the year 2000. Metalwork is in 
ExC retaining all original bright blue. ExC original black 
checkered grips. In unfired as new ExWO&C CLR

305 - WALTHER PP SUPER 
Seldom seen German semi auto pistol based on the PP. 3½” 
9x18 (9mm Police) cal barrel. Slide with original sights 
and decocker. Marked with banner logo, cal and Ulm West 
Germany address. Metalwork is in ExC retaining all over 
original bright blue. ExC original checkered plastic grip. 
ExWO&C CLR

306 - CZ83 PISTOL 
Seldom seen vintage, circa 1993, Czech semi auto pistol. 4” 
.32ACP cal barrel, slide with fixed sights and Czech Repub-
lic address. Metalwork is in ExC retaining all over original 
blue. ExC original black plastic checkered grips. In unfired 
as new ExWO&C CLR

307 - TWO UZI MAGAZINES 
One 32R 9mm magazine, plus one 25R for the Uzi S.M.G. 
ExC P7LR

308 - GALIL MAGAZINES 
One 50R and one 35R magazine for the Israeli 5.56cal/.223 
Galil rifle. VGC P7LR

309 - GALIL MAGAZINES 
Two 35R 5.56/.223 cal magazines for the Israeli rifle. VGC 
P7LR

310 - AR15 MAGAZINES
One 30R Maqpul ‘P MAG’s, plus one 30R Circle Kay brand 
alloy mag for the AR15. VGC P7LR

311 - THREE GLOCK MAGAZINES 
Two original 17R, plus one 33R and the loading tool for the 
Glock 9mm pistol. ExC B/CLR

312 - GLOCK 33R MAGAZINE 
Factory 9mm 33R magazine for the Glock 9mm pistol. ExC

313 - VOSTOK MTS-8 SHOTGUN 
High grade, circa 1965, Soviet Union Olympic target model 
MTS-8 under and over trap shotgun. 29½” 12g ribbed bar-
rels with ½ and ¾ chokes. Engraved action is also blued and 
in ExC retaining near all original bright blue. ExC original 
walnut stocks with in modified original butt. Hard to find a 
better example. ExWO&C ALR

314 - MERKEL SHOTGUN 
High quality vintage, circa 1950’s, Model 200 German un-
der & over 12g shotgun. 28” 12g solid rib 2¾” chamber bar-
rels fitted with Briley Interchoke Series 1 (½ choke) chokes, 
custom done by Briley Australia. Engraved case coloured 
action with Suhl address. Metalwork has near all overall 
blue and ExC walnut stock with swivels. Includes the Briley 
choke tube tool. Standard Briley tubes can be purchased on 
the open market making this a very usable vintage shotgun. 
ExWO&C ALR

315 - BENELLI 121 SHOTGUN 
Vintage inertia action semi auto Italian 12g shotgun. 26½” 
full choke barrel with 2¾” chamber and vent rib. Near all 
original blue finish with textured receiver. VGC wood-
work has been shortened and returned to full length. VG-
ExWO&C ALR

316 - VERNEY CARRON SHOTGUN 
Vintage 16g side by side light weight game gun. 27½” blued 
barrel, box lock action with patent Helistop top lock which 
is engraved. VGC woodwork with swivels and horn butt 
plate. VGWO&C ALR
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317 - PARKER HALE RIFLE 
Vintage English bolt action sporting rifle. 24” 22-250 cal 
barrel with original sights, address, cal and proofs and fit-
ted with 4 power scope. Near all overall original blue with 
some staining to the floor plate and bolt handle. VGC origi-
nal woodwork. VGWO&C ALR

318 - ROSS SPORTING RIFLE 
Vintage Canadian Ross straight pull bolt action rifle. 28” 
280 Ross cal barrel with original sights and markings and 
overall grey patina. Action with one piece base fitted and 
thinning blue. VGC checkered stock with original steel butt 
plates. GWO&C ALR

319 - WALKER REVOLVER 
Italian reproduction of the Colt Walker percussion revolver. 
9” .44 cal octagonal to round blue barrel with bright overall 
blue. Cylinder with Indian scene and case coloured frame 
with brass straps. ExC walnut grips. ExWO&C B/CLR

320 - COLT NAVY REVOLVER 
Colt made 2nd Generation remake of the famous 1st Model 
1851 Navy percussion revolver. 7½” .36 cal octagonal barrel 
with Colt New York address and all over bright blue finish. 
Cylinder with Naval scene, frame with bright case colours 
and nickel silver, square back trigger guard. VGC original 
walnut grips with a ding to the left hand side. ExWO&C 
B/CLR

321 - REPRO NEW ARMY REVOLVER 
Italian Euroarms reproduction of the U.S Civil War Rem-
ington New Model Army percussion revolver. 8” .44 cal 
octagonal blued barrel and frame with all over bright blue. 
ExC wooden grips. ExWO&C ALR

322 - UBERTI ‘61 NAVY REVOLVER
Italian reproduction of the Colt 1861 Navy revolver. 7½” 
.36 cal round barrel with all over bright blue. Frame with 
bright case colours. ExC walnut grips. ExWO&C B/CLR

323 - LEECH & RIGDON REVOLVER
U.S High Standard brand remake of the rare Southern U.S 
Civil War percussion revolver based on the Colt. 7½” .36 
cal Dragoon shaped barrel with all over blue including the 
cylinder, the frame has plated finish with brass straps and 
wooden grips. ExWO&C B/CLR

324 - UBERTI DRAGOON REVOLVER 
Italian reproduction of the Percussion Colt First Model 
Dragoon revolver. 7½” Octagonal to round .44 cal barrel 
with all over bright blue. Cylinder with Indian scene. Bright 
case colours to the frame and hammer. ExC wooden walnut 
grips. ExWO&C B/CLR

325 - WESTERN BOWIE KNIFE 
A high quality vintage, circa 1970/80’s, U.S Western brand 
W49 model large Bowie knife. 9½” clip point blade with 
scattered age staining. Marked on the ricasso WESTERN 
U.S.A W49 C brass guard and pins through the wooden grip. 
Includes leather scabbard. GC

326 - VIKING KNIFE 
A NZ made by Bryan Baker of Svord Knives remake of the 
Viking Scramasax large fighting knife. 29cm spear point 
double edge blade signed Bryan Baker 4/350 brass bolsters 
and pins and dark brown Micarta scales. No scabbard. VGC

327 - KUKRI 
Modern made large Kukri, 38cm polished blade and horn 
grip. Leather scabbard complete with chakmak and Karda. 
ExC

328 - PAUL CHEN TANTO 
High quality modern made by Hanwei/Paul Chen ‘Practi-
cal’, plus SH2259 model Japanese Tanto. 29cm hand forged 
high carbon steel blade using traditional methods and has 
hamon (temper line). Traditional Japanese fittings with sun-
burst tsuba and wooden scabbard. ExC

329 - JOHNSTON KNIFE 
NZ R.D. Johnston custom hunting knife. 13cm drop point 
blade made from a file with detailing along the top edge and 
makers mark. Brass bolsters and pins with bone grip and 
leather scabbard. VGC

330 - FAIRBAIRN SYKES DAGGER 
Modern manufacture by William Rogers Sheffield England 
3rd pattern FS knife. 17½cm blued blade, blackened origi-
nal grip and leather scabbard. VGC

331 - WINCHESTER ‘03 RIFLE 
Vintage, circa 1922, semi auto rifle. 20” .22 Automatic cal 
barrel with original sights, address and Mod ‘03 designa-
tion. Metalwork is in ExC retaining nearly all original bright 
blue to the barrel. The receiver also has most blue which has 
flaked in a few areas. ExC original walnut stock. Hard to 
find a better example. ExWO&C ALR

332 - WINCHESTER MODEL 1890 RIFLE
Vintage, circa1910, pump action rifle. 24” .22 long cal oc-
tagonal barrel with ¾ 10R tubular magazine, New Haven 
address and model etc. take down action and marked on the 
tang Winchester etc. Metalwork has overall dark patina with 
areas of blue and the frame turning grey with staining. GC 
woodwork. GWO&C ALR

333 - WINCHESTER ‘06 RIFLE 
U.S Model 1906 pump action, circa 1918. 20” .22LR cal 
round barrel with 10R magazine, original sight and mark-
ings. Metalwork has grey patina. Original woodwork with 
handling dings and scratches. FWO&C ALR

334 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
U.S lever action rifle, circa 1903. The 25” 44-40 cal octago-
nal barrel is a replacement Colt Burgess barrel with Colt 
markings and sights, 10R modified full length tube. Tang 
marked model 1892. Metalwork has all over bright origi-
nal blue thinning on the edges. ExC original woodwork. 
ExWO&C ALR

335 - WINCHESTER 94 RIFLE 
Vintage, circa 1965, Classic Model lever action rifle. 20” 
30-30 cal round barrel with half mag and missing front hood 
and has all Winchester markings and most overall blue with 
a few small spots of pitting. The case coloured action has 
turned dark and has basic scroll engraving. VGC original 
woodwork with combe and correct checkered steel butt 
plate. VGWO&C ALR

336 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
Circa 1902, U.S lever action. 20” 44-40 cal round barrel 
with original sights, markings and full length magazine. 
Dark plum patina with scattered pitting. Original woodwork 
with bruising. FWO&C ALR

337 - TWO ANTIQUE GUN BOOKS 
Both medium format, hard cover with B&W pictures. An-
tique Firearms - Their Care, Repair and Restoration by Lis-
ter and Encyclopedia of Firearms by Peterson. GC

338 - THREE BOOKS
All hard cover, medium format, The Bayonet 1850-1970 by 
Carter and Walter. The WHB Smith Classic Book of Pistols 
and Revolvers and The Collectors Illustrated Guide to Fire-
arms by Miller.

339 - SS DAGGER BOOK
Exploring the Dress Daggers & Swords of the German SS 
by Wittman. Large format, hard cover, 729 pages B&W and 
colour photos. Superb must have 1st edition reference book 
for the collector. ExC

340 - SA DAGGER BOOK 
The Service Daggers of the S.A & NSKK by Ralf Siegent. 
Hard cover, large format, 335 pages. First Edition supurb 
reference book profusely illustrated in colour and a great 
addition for the collector and a hard to find book. ExC
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341 - THREE GERMAN EDGED WEAPON BOOKS 
All medium format, hard cover. Daggers, Swords & Bayo-
nets of the Third Reich by Stephens - Reproduction Rec-
ognition by Stephens and Edged Weaponing of the Third 
Reich by Angolia. GC

342 - TWO GERMAN DAGGER BOOKS
Both medium format, hard cover with B&W pictures. Col-
lecting the Edged Weapons of the Third Reich - Volume 1 
3rd Edition by Johnson, The Daggers and Edged Weapons 
of Hitlers Germany by Atwood. VGC

343 - L1A1 RIFLE
NZ Military Vietnam era ‘SLR’. 24” .308 cal barrel with 
original flash hider, bayonet lug and sights. The receiver 
with all correct markings and Lithgow 1964 prefix. Metal-
work has dark grey patina with traces of original blue. GC 
woodwork with handling marks and dings. Includes its 20R 
magazine. GWO&C P6/P7LR

344 - M1 CARBINE 
U.S WWII semi auto carbine. 18” .30M1 cal barrel with 
original sights bayonet lug and marked INLAND MFG 
GENERAL MOTORS with 8-43 date. Chamber with U.S 
CARBINE CAL 30 M1 and the rear with adjustable sight 
and Inland makers mark. Metalwork has thinning original 
parkerised finish. VGC original walnut stock complete with 
sling, oiler and WWII magazine pouch and its 15R maga-
zine. VGWO&C P6/P7LR

345 - 9MM AR15 RIFLE 
Custom built AR-15 in 9mm calibre using a Bushmaster 
lower with a 14” fully supressed barrel and full length top 
rail. Receiver with Bushmaster markings and accepts UZI 
9mm magazines (32R included). Collapsable style synthetic 
stock and alloy multi rail handguard. VGWO&C P6/P7LR

346 - ROCK RIVER AR15 
A U.S LAR-15 semi auto rifle. 20” 5.56 cal barrel with 
muzzle break, bayonet lug and A2 sights and carry handles. 
The receiver with makers marks etc. Near all overall fin-
ish. ExC synthetic furniture. Includes a 30R Colt magazine. 
VGWO&C P6/P7LR

347 - M1 CARBINE BAYONET 
M4 bayonet for the M1/M2 rifles. 16cm blued blade, the 
guard marked Camillus U.S M4. Leather stacked handle and 
M8 scabbard. GC

348 - M9 BAYONET 
Chinese made bayonet to fit the modern AR-15 rifle. 19½cm 
partially serrated sawback blade marked USMC. Polymer 
grip and scabbard. In as new ExC.

349 - STEYR AUG BAYONET 
Ex NZ Military bayonet for the Steyr rifle. 17cm parkerised 
blade with grain polymer grip and scabbard with web frog. 
GC

350 - SIG 550 BAYONET 
Swiss Military M540 knife bayonet. 17cm parkerised spear 
point blade with hollow circular green alloy grip. Includes 
its polymer scabbard with integral frog. ExC

351 - WILLIAM EVANS DOUBLE RIFLE 
Vintage fine example of a high quality English double ri-
fle. 28” barrel with matted central rib, fixed front sight and 
4 blade express sight. Marked WILLIAM EVANS FROM 
PURDEYS 63 PALL MALL, ST JAMES LONDON “450 
3 1/4 STRAIGHT TAPER SOLID METAL CASE” 70.GRS 
CORDITE POWDER and 480 GRS 50FT 110SE NICK-
EL BULLET. The underside marked with proofs and se-
rial number 6122. Boxlock extractor action is also maker 
marked and profusely scroll engraved in the white, the un-
derside and trigger guard are blued and also engraved. Met-
alwork has all over bright blue. ExC walnut stock with case 
coloured cap on the checkered semi pistol grip. Contained 
in its leather bound case with green baize lining and Evans 
trade label, rod and sling. ExWO&C ALR
Estimate $15,000 - $20,000

352 - CASED WESTLEY RICHARDS RIFLE 
Scarce vintage, early 20th Century, Westley Richards Ac-
celerated express 375/303 Axite cal Mauser bolt action Big 
Game rifle. 27” barrel with tangent plus 5 leaf express sights 
and marked Westley Richards and Co London and proofs. 
The chamber ring marked WESTLEY RICHARDS AC-
CELERATED EXPRESS. Metalwork has all over original 
blue and dark patina turning grey in a few spots. The ac-
tion has double set triggers. The VGC original checkered 
woodwork with horn tip has a silver name escutcheon with 
initial A.E.G.R, complete with sling eyes. Complete in its 
original canvas green baize lined case with Westley Rich-
ards trade label. Case lid marked A.E.G Rhodes, purported 
to be Arthur Rhodes NZ member of Parliament and relative 
of  Prime Minister Cecil Rhodes. Includes original cleaning 
rod, plated oil bottle and cleaning equipment. VGWO&C 
ALR   Estimate $6,000 - $8,000

353 - WC SCOTT SHOTGUN 
Vintage, circa 1880-90’s English W.C. Scott “The Premier” 
sidelock shotgun. 30” 12 bore damuscus bands marked 
W&C SCOTT & SON PATENT TRIPLEX LEVER GRIP 
THE PREMIER QUALITY 10 GT CASTLE STREET 
REGENT CIRCUS LONDON and proofs. The sidelock ac-
tion features the crystal view cocking indicator, is superbly 
engraved with wild fowl scenes and five scrolls extending 
through the triggerguard and forend. Metalwork has thin 
brown original patina. ExC checkered walnut stock. The 
gun is cased in a William Powell double case with a second 
set of fitted barrels by U.S maker Joseph Jakob. Included 
is its cleaning rod and plated oil bottle and turn screw. 
VGWO&C ALR

354 - COLT 1911 PISTOL 
Vintage, circa 1916, Commercial Colt 1911 with NZ prov-
enance. 5” .45ACP cal barrel. The slide with original fixed 
sights is marked with NZ retailer W.M Hazard Auckland in 
script along the top. The right hand side has second type 
1913 patent information and address as well as the rampant 
Colt in front of the hammer. The left hand side is marked 
COLT AUTOMATIC CALIBRE 45. The frame is marked 
GOVERNMENT MODEL with C commercial prefix in 
the 35,000 range. Metalwork has overall original blue with 
some holster and grip wear as well as some scattered pin 
pricking. VGC original walnut diamond grips and correct 
50/50 magazine with staple. Includes a letter from one of the 
owners stating that the pistol was owned by Gordon Coates 
the 21st Prime Minister of New Zealand. He was a Cap-
tain in the NZ Expeditionary Forces during WWI and was 
awarded the Military Cross with bar. It is believed that he 
carried this pistol  VGWO&C B/CLR 
Estimate $5,000 - $7,000

355 - COLT 1902 PISTOL
Vintage, circa 1915 semi auto model 1902 (Military) auto-
matic pistol. 6” .38 rimless cal barrel, slide with original 
sights, rear serrations and marked with Colt PT FA address 
and patent information with calibre on the right hand side. 
The hammer is the late spur type and the frame has lanyard 
ring plus 8R magazine. Metalwork has most original blue 
with mottled patina to some of the slide and grip straps. 
ExC original Colt logo hard rubber grips. Includes an extra 
magazine. VGWO&C B/CLR

356 - COLT 380 PISTOL 
Collectable U.S Colt MKIV Series 80 Government Model 
.380 AUTO pistol, circa 1990’s. 3¼” barrel slide with origi-
nal sight and Colt markings. Metalwork has all over original 
bright and matte blue finishes with some mild staining to the 
white parts. ExC original medalion grips. ExWO&C CLR

357 - WALTHER PPK PISTOL 
Vintage, circa 1970, semi auto pistol. 3¼” .32ACP cal bar-
rel, the slide with original sight is marked with the ban-
ner logo, Ulm address and Modell PPK-L etc and German 
proofs, the grip strap has a Police/Military district shield 
mark. Metalwork has near all bright blue with slight holster 
and handling marks. ExC original brown grips. Includes its 
original numbered cardboard box and extra magazine. VG-
ExWO&C CLR
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358 - BABY BROWNING PISTOL 
Collectors example of the Famous FN pistol. 2” .25ACP cal 
barrel late variant slide with integral sight simply marked 
FABRIQUE NATIONALE. Metalwork has all original 
bright blue, ExC checkered black BROWNING oval logo 
grips and original FN marked magazine. Includes its origi-
nal polystirene box without slip cover. ExWO&C CLR

359 - MELIOR VEST PISTOL
Vintage, early 20th Century, Belgian vest/pocket model 
semi auto pistol. 2” .25ACP cal barrel. The slide with in-
tegral sights with chamber indicator. Marked MELIOR etc. 
Metalwork has overall original blue thinning on the edges 
and some minor staining. VGC original grips missing one 
screw. VGWO&C CLR

360 - WEBLEY 1912 PISTOL 
Vintage, circa 1923, English vest/pocket pistol. Unusual 
variant with 1¼” .25CAL flush fit barrel (see page 229 of 
Bruce’s book). The slide marked with Birmingham address 
and faint electric pencil number. Metalwork has overall 
blue thinning on the edges. ExC original hard rubber grips. 
VGWO&C CLR

361 - ASTRA CUB PISTOL 
Vintage Spanish pocket pistol. 2” .22 short R.F cal barrel, 
slide with integral sights and markings. Metalwork has 
some pitting to the rear right hand top side but otherwise has 
all blue with some staining to the white and loss of nickel to 
the mag. VGC faux wood CUB logo grips. GWO&C CLR

362 - VZ 24 BAYONET 
A Czech M1924 bayonet with muzzle ring hilt and scab-
bard marked tgf. ExC factory blued 30cm blade, original 
condition wooden grips and excellent conditon blued metal 
scabbard. ExC

363 - TWO MAUSER BAYONETS
Two contract Mauser rifle knife bayonets, possibly South 
American. The first with 28cm blued blade marked Sim-
son. Blued guard with ring and serial number on the hilt, 
includes steel scabbard. The second with 25cm blade in the 
white and stained hilt with blued scabbard. GC

364 - ‘07 BAYONET 
A British bayonet ‘07 pattern for WWI SMLE, NZ marked 
on the hilt. Ordnance and Wilkinson marked on original 
43cm blade, 1918 dated. GC blade with some staining. FC 
grips with initials WK carved on both sides, leather scab-
bard with black painted metal fittings. GC

365 - U.S M17 BAYONET
Sword bayonet for the U.S Enfield rifle or trench gun. 42 
½cm blade marked 1917 Remington, plus flaming bomb 
and U.S, blade with dark stained patina. GC wooden grips 
and leather P14 scabbard. FC

366 - NZ LEE ENFIELD CARBINE 
Scarce NZ model Lee Enfield carbine. 21” .303 cal barrel 
with original sight and pattern 1888 bayonet lug. Second 
type rear sight graduated to 2000 yards and marked E.G/88. 
Chamber with ordnance plus sold out of service marks. The 
wrist marked Crown VR Enfield 1902 L.E.C II *, the other 
side is marked N↑Z 1283 1903 and has been crossed out 
when sold. Bolt is correct type and matching to the barrel 
and receiver. Metalwork has most overall blue thinning on 
the dust cover. There is a line of pitting on the left hand side 
where the wood meets the barrel. GC woodwork with aged 
crack in front of the wrist. The butt with swivel stock disc 
and Enfield cartouche. Includes its correct 6R magazine. G-
VGWO&C ALR

367 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 Lee Enfield carbine. 20” .303 cal bar-
rel with original sight and flash hider, the rear with aperture 
ladder sight. The side rail markings are impossible to make 
out, the wrist marked England, bolt is mismatched but hol-
low knob type. Most overall enamel finish thinning on the 
receiver and some bubbling on the barrel. GC woodwork. 
GWO&C ALR

368 - LONG TOM RIFLE 
NZ Military Lee Enfield rifle. MK1 30” cal barrel with 
original sights, BSA markings and sold out of service mark. 
The wrist marked B.S.A. Bolt and gun are matching. Met-
alwork has near all original thinning blue. ExC woodwork 
with NZ marked butt plate and home guard number plus 
initials. Complete with swivels. Magazine is a later replace-
ment. VGWO&C ALR

369 - MARTINI ENFIELD ARTILLERY CARBINE 
A British Military Martini Enfield Artillery Carbine MKII 
in 303 Carbine. 21” barrel with 5 groove left hand twist En-
field rifling. Converted from a 1879 made Martini Henry 
577/450 Artillery Carbine with correct markings on right 
hand side of receiver, left side marked with ordnance and 
acceptance marks and Enfield 1898 M.E .303 ACII. Met-
alwork with most old Military blue thinning on the edges 
and well handled areas such as triggerguard and front barrel 
band. Woodwork is in GC, stock with owners name, unit 
and number, two unfilled screw holes where civilian rear 
sight was fitted at one time. Missing its short cleaning rod. 
G-VGWO&C ALR

370 - MARTINI ENFIELD RIFLE
Single shot NZ Military rifle. 30” .303 cal barrel with origi-
nal sights, N↑Z 99 over the chamber and sold out of service 
mark. The receiver marked Crown VR Enfield 1901 M.E 
303I. Metalwork has grey patina with traces of blue. GC 
woodwork. One of the receiver screws is loose and is miss-
ing front screw in front of the trigger guard. FWO&C ALR

371 - NO4 RIFLE 
British Military WWII Lee Enfield No4 MK1 (not MK1*) 
bolt action rifle. 25” .303 cal barrel with original sights and 
bayonet lug. Rear sight is ladder type and the receiver is 
marked No4 MKI ROF. Bolt is mismatched. Metalwork has 
near all matte blue finish. VGC woodwork. VGWO&C ALR

372 - P14 RIFLE 
British Military WWI bolt action rifle. 26½” .303 cal barrel 
with original sights and bayonet lug. Chamber marked ERA 
(Eddystone Remington Arms) plus ordnance marks on the 
side rail. Bolt and gun are matching. Metalwork has near all 
original dark blue. VGC woodwork. VGWO&C ALR

373 - NO5 KNIFE BAYONET 
A British No5 knife bayonet for the Lee Enfield Jungle Car-
bine and Sterling S.M.G. 20cm deep blued bowie type blade 
marked WS on ricasso, cross piece with large muzzle ring, 
pommel with most original blue but with some pitting at 
junction of metal and wood grips. GC wooden grips secured 
with two screws, complete with its VGC blued metal scab-
bard. VGC

374 - NZ MARKED 07 BAYONET
A WWI British (NZ marked) 1907 sword bayonet for the 
SMLE rifle. Ordnance marked Wilkinson on ricasso. GC 
wooden grips with usual markings and bruising/dings. Sec-
ond pattern leather scabbard with metal fittings. 43cm blade 
with some staining and patina. VGC

375 - BRITISH P1888 BAYONET 
A British pattern 1888 MK2 bayonet for the 303 long Lee 
Enfield and Metford rifles. VGC polished 30cm blade dated 
1895 with some staining. Marked VR and Crown on ricasso. 
VGC wooden grips secured by two brass rivets. Metalwork 
showing deep brown patina. VGC leather and metal scab-
bard, overall a nice bayonet in VGC.

376 - REMINGTON 1871 PISTOL 
An original and rare single shot Remington 1871 Army 
rolling block pistol in .50 CF cal. 8” round barrel, walnut 
grips with U.S Army cartouche and walnut forend. Frame 
and trigger guard show traces of case hardening and origi-
nal blueing. Frame marked Remington’s Ilion NY USA with 
correct patent dates. Manufactured 1872-1888, total produc-
tion (mostly to US Government) approximately 6000. VG-
ExWO&C B/CLR
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377 - S&W NO3 REVOLVER 
A Smith & Wesson Model No3 Russian S/A revolver (AKA 
old Russian Model). 7” barrel 44 Russian cal and marked 
with 1869 patent and Russian Model. 6 shot fluted cylinder, 
smooth walnut wooden grips marked 1874 on the heel, GC 
with usual scratches/dings. Spurred trigger guard, overall 
patina’d finish with traces of original blue in protected ar-
eas. G-VGW&C B/CLR

378 - STARR M1863 REVOLVER
Starr single action converted to .44 centre fire in the 
1870/80’s. 8” barrel with loading lever present. Cleaned 
metalwork with traces of blueing and some staining, frame 
with patent information and NY address. VGC wooden grip 
with traces of U.S Military cartouche. VGWO&C B/CLR

379 - COLT 1878 REVOLVER 
Colt Frontier six shooter double action revolver, circa 1899. 
7½” 44-40 cal barrel with original sight, Hartford address 
and stamped COLT FRONTIER SIX SHOOTER. Metal-
work with some bruising and dark patina with traces of blue 
in concealed areas. Worn original hard rubber birds head 
grips with lanyard ring. GWO&C B/CLR

380 - BUMFORD FLINTLOCK PISTOLS 
A high quality pair of English early Georgian period, circa 
1750-1776 Queen Anne belt pistols by Bumford of Lon-
don. All brass construction with turn off approximately 22 
guage .64 cal tappered barrels with cannon turns. Engraved 
at the breech in banner LONDON and on the undersides 
BUMFORD with early London gunmakers proofs and mak-
ers marks. The main springs are typical Queen Anne type 
behind the pan and has swept tips under the forward swept 
Swan neck cocks and brass pans. The actions have simple 
borderline engraving and floral motifs on the trigger guards. 
ExC smooth walnut grips with engraved steel tangs. Action 
trigger releases are slightly at fault otherwise ExWO&C 
NLR       Estimate $10,000 - $15,000

381 - DE SAINTE FLINTLOCK
High quality French antique flintlock hunting gun by De 
Sainte of Versailles, circa 1760-1780 Arquebusier du Roi 
and father in law to Nicolas Boutet. 35” Octagonal to round 
.60 cal smooth bore barrel with silver foresight. The octago-
nal section and around the sight have gold wash patterns and 
is marked DE SAINTE A VERSAILLES also in gold. The 
stepped lock plate with diamond shaped pan is engraved 
with cockrell and line edging. Metalwork has white finish to 
the action and mounts and most brown to the barrel. The full 
wood stock is relief carved at the tang and underside with 
vine and floral designs. The mounts and backing plate are 
also chased and engraved in similar design. The butt has its 
original velvet combe pad intact. ExWO&C NLR
Estimate $5,000 - $8,000

382 - DELANY TURNOVER PISTOL 
Antique flintlock double barrel superimposed turnover pis-
tol, circa early 1700’s by Henry Delany of London. 9 ¼” 
approximately 18 bore/.62 cal, slightly flared barrels with 
silver fore sights, engraving near the bands and breech and 
marked DELANY LONDON with early London proofs and 
W mark on both barrels. The lock plates are also marked 
DELANY in engraved shield. The barrels are rotated by 
pressing the triggerguard to release the lock. Metalwork 
has most brown to the barrels and traces of heat blue to the 
plates and cock, the ½ stock is relief carved with shell de-
sign and has engraved steel triggerguard with chased silver 
backing plate, ornate name escucheon and grotuesque mask. 
VGWO&C NLR  Estimate $20,000 - $25,000

383 - BLAKE FLINTLOCK PISTOL
Antique boxlock, all brass, flintlock pistol by Blake of Lon-
don, circa 1770-1790. 5½” slightly flared .59 cal barrel with 
side folding ‘flick’ bayonet and marked in script London. 
The action is marked Blake in banner with scroll engraving 
to the other side. ExC slab slide grip complete with steel ram 
rod. Trigger is slightly at fault otherwise VGC NLR

384 - FLINTLOCK SWORD PISTOL
Rare antique, circa 1782-1800, German combined hunting 
sword and pistol by Spandau maker Johann Richter. The 
gun is mounted on the right hand side of the 42cm saw back 
blade and has a two piece construction with the cock seper-
ate to the gun, the spring runs under the barrel and breech. 
2½” iron cannon turned .38 cal barrel. The action is en-
graved & makers marked Richter. The trigger extends below 
the clam shell brass guard. Antler handle with brass D ring 
guard. Metalwork has dark stained patina. VGWO&C NLR

385 - FRENCH BOUILLET PISTOL 
Antique, circa 1715-1762 French double barrel flintlock 
pistol by Freres (brothers) Bouillet. 6” octagonal to round 
approximately .50 cal barrels. The tear drop lock plates 
marked FRE BOUILLET and A MOUNT LUCON. The 
cocks are reinforced forward swept type and metalwork has 
a cleaned white finish, the stock is ornately relief carved 
on the tang with steel butt and ornate vase shaped finial. 
VGWO&C NLR

386 - BLAIR DUELLING PISTOLS
A pair of English Flintlock Duelling pistols by Blair of 
London, circa 1780-1800’s. 9” 28 bore/.54 cal octagonal 
slightly swamped barrels. Silver foresights with diamond 
inlays and marked in script London and have crossed scep-
tor and Crown Tower of London proofs adjacent to the rear 
sights. The actions have the remains of the makers mark 
in script and have borderline engraving. Metalwork has 
cleaned stained dark patina. GC full wood slab-sided walnut 
stocks with small crack in one gun below the muzzle.Steel 
mounts with pineapple finials. Complete with rods, one with 
integral powder measure. Contained in its modern case with 
original pincer mold, rod, flats and three way flask missing 
one gate. GWO&C NLR  Estimate $5,000 - $7,000

387 - MALAYSIAN BRONZE CANNON 
Lantaka or swivel gun. 39” overall length, bronze alloy cast 
manufacturer with 1¼” bore, sights and powder flask pan. 
Cannon has typical decorative features and bronze swivel. 
Missing a chip at the muzzle. Possibly 19th Century re-
make. VGC

388 - MINIATURE MORTAR 
Modern working model of a Coehorn Mortar. 5” turned 
brass barrel measuring approximately 1½” at the barrel. 
Wooden base with brass fittings and includes cast lead ball. 
ExC NLR

389 - MINIATURE CANNON
Working model of a Naval style ships cannon. 13” 16 bore 
brass turned barrel. Wooden carriage with brass fittings and 
wheels, 34cm overall length. ExC NLR

390 - MINIATURE CANNON 
Working model of a Naval style cannon. 9” brass turned bar-
rel measuring 52cm at the muzzle. Wooden carriage with 
copper tyres on the wheels. VGC NLR

391 - SCOTTISH BASKET HILT SWORD 
Antique, circa mid 18th Century, Scottish Cavalry back 
sword. 98cm straight blade with half flat back. Twin full-
ers each side with the top extending the flat section and 
the lower towards the tip. The iron hilt with lower section 
forming an arch and the sides with heart and circle High-
land design. The wooden grip is missing the shagreen wrap. 
Some staining to the metal and rust pitting to the inside of 
the guard. GC

392 - BRITISH 1821 PATTERN SWORD
A British 1821 pattern cavalry or possibly mounted constab-
ulary sword. 32½” deeply fullered polished, slightly curved 
blade with a few areas of superficial staining. Marked 
WATTS BIRMINGHAM on riccasso and with Crown B13, 
missing leather washer. Standard steel three bar hilt showing 
dark patina but no corrosion or pitting. Shagreen covered 
wooden grip showing the usual wear and with tight brass 
wire binding completely intact. Together with its original 
polished steel and then dark varnished scabbard with two 
suspension rings. VGC
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393 - BRITISH 1845 PATTERN SWORD 
British 1845/56 pattern infantry or rifle volunteers Officers 
sword. Dark, almost straight 82cm blade with multiple old 
nicks on sharpened edge. Marked SWIFT, PICADILLY, 
LONDON and gold proved mark. Brass three bar hilt with 
Victorian Cypher and some damage to inner lower part of 
hilt just above the ricasso. Grip with shagreen and brass 
wire binding. Together with its steel scabbard. P-FC

394 - CHILEAN MOD 1890 FRENCH SWORD 
A Chilean French made 1890 model contract cavalry sword 
made at Chatellerault. 84cm very slightly curved deep 
fullered blade with reinforced spine and tapered knife point. 
Multi bar steel hilt with damage to outside bar and staining. 
GC horn or bakelite grips. Together with its single ring steel 
scabbard . FC

395 - NZ POLICE SWORD 
A NZ Police/mounted constabulary sword. 73cm blade with 
no visible markings and some old staining to the metal. Hilt 
is a steel British 1821 sword pattern with three bars and no 
visible markings. FC wooden painted grips and leather and 
brass scabbard. F-GC

396 - GERMAN 1855 SHORT SWORD 
Imperial Prussian Pioneer 1855 pattern short sword from the 
mid 19th Century. 48cm long machette type blade, heavily 
stained and patina’d. Brass cast grip secured with two steel 
pins. GC

397 - ARGENTINE SHORT SWORD 
Model 1909 short sword/machette. 37½cm VGC blade 
marked Industria Argentina etc. Steel guard with serial num-
ber. GC wooden grips and steel scabbard. VGC

398  - JAPANESE KATANA 
Antique 19th Century Japanese sword. 66cm blade without 
signature on the tang. The tsuba has a Dragon/Turtle design. 
The Fuchi with gold floral blossom motif. The binding and 
the Fuchi-gashira are missing. Includes lacquered wooden 
scabbard. FC

399 - ARGENTINE MOD 1909 RIFLE 
Argentine Military Mauser bolt action rifle made by DWM. 
29⅓” 7.65x53 cal blued barrel, action Mauser marked with 
bright polished bolt and receiver with Argentine Crest and 
marked Mauser Modelo  Argentina 1909, five shot maga-
zine, polished and blued tangent rear sight has original 
cleaning rod and with auxiliary bayonet lug over original 
bayonet lug (to allow fixing of the older Mauser model 1891 
bayonets). This rifle is in as issued ExC retaining nealy all 
original factory bright blueing with minimal wear and un-
stained white metal. Woodwork in similar ExC with a few 
minor bruises. Together with its original green leather sling 
also in unissued condition. Hard to find better. ExWO&C 
ALR

400 - SIAMESE 1903 MAUSER RIFLE 
Early 20th Century Siamese Type 45 Mauser rifle. 29” 
8x50R cal barrel with original sights and bayonet lug. The 
chamber with ‘Chakra’ and model designation. The side 
rail with electric pencil number and Tokyo arsenal mark 
and fitting with sliding dust cover. Metalwork has all over 
bright blue. ExC original woodwork complete with swivels. 
ExWO&C ALR

401 - CARCANO MOD 1941 RIFLE 
Italian Military Mod 1941 6.5 cal Carcano bolt action ri-
fle. Marked on barrel as Made at the Turin Arms Factory in 
1942. 27.2” barrel with adjustable rear tangent sight, bolt 
assembly with straight bolt handle and with traces of blue 
and old staining to the metal, 6R non-detachable magazine. 
Metalwork in VGC showing virtually all original blueing. 
Woodwork in VGC with minimal handling marks, old ar-
morers repair to front of stock on left hand side. The short-
ened version of the original 1891 Carcano, differing in bar-
rel length and rear sight configuration only. Complete with 
cleaning rod. VG-ExWO&C ALR

402 - MAUSER K98 RIFLE 
Nazi German WWII Mauser 98 rifle, code marked ar (Maus-
er Berlin). 24” 8mm barrel with front sight missing hood and 
typical K98 ladder rear sight. Chamber marked with ar and 
44 and clear Eagle proof. Side rail marked Mod98. Bolt and 
receiver match with other metal parts un-numbered typical 
of 1944 rifles. Stock has wartime wear and is laminated with 
clear Army ‘H’ mark below bolt dissembly disc. Interesting 
sniper style checkered butt plate. VGWO&C ALR

403 - NO4 MK2 RIFLE 
British Military Lee Enfield rifle. 25” .303 cal barrel with 
original sights. The receiver marked No4 MK2 (F) 12/49. 
Bolt, gun and stock are matching. Metalwork has original 
enamel finish with some flaking and scratching. Woodwork 
with handling dings and swivels. Magazine is mismatched 
but correct MK2 numbered type. VGWO&C ALR

404 - WWI LEE ENFIELD RIFLE 
British Military No1 MKIII* bolt action rifle. 25” .303 cal 
barrel with original sights and bayonet lug. The chamber 
marked D↑D FTR etc. The wrist marked Crown GR EN-
FIELD 1916 III*. Bolt and receiver are matching. Metal-
work has all over blue. VGC woodwork, complete with 
swivels. VGWO&C ALR

405 - VEKTOR Z88 PISTOL 
Uncommon South African clone of a Beretta 92FS pistol. 
5” 9mm cal barrel, slide with original sights, makers mark-
ings and decocker. Metalwork has all original blued finish. 
ExC original plastic grips and 15R magazine. Appears to be 
unfired, in as new ExWO&C B/CLR

406 - BERETTA 92S PISTOL
Ex Italian Police issue semi auto pistol. 5” 9mm cal barrel, 
slide with fixed sights, Gardone address and model etc and 
near all thinning blue. Frame with near all original black 
finish. ExC original logo plastic grips. VGWO&C B/CLR

407 - FEG FG-9 PISTOL 
Hungarian copy of the high power semi auto pistol. 4¾” 
9mm cal barrel. Slide with distinctive vent rib and fixed 
sights and marked FEG Budapest. Metalwork has most 
original blue with some holster wear to the front of the slide. 
Includes two extra magazines. VGWO&C B/CLR

408 - S&W 645 PISTOL 
U.S 1980’s vintage semi auto pistol. 4¾” .45ACP cal bar-
rel, the slide with original fixed sights and Smith & Wesson 
markings. VGC stainless metalwork with some handling 
marks. ExC original grips and 8R magazine. VGWO&C B/
CLR

409 - WALTHER PP PISTOL 
Early post war French Manuhrin made under license semi 
auto pistol. 3¾” 32ACP cal barrel, slide with original sights 
and Manhrin plus Walther French address and cal. Metal-
work has most overall original blue thinning on the grips 
and some speckle staining. One of the original grip panels is 
broken below the magazine button. F-GWO&C CLR

410 - BROWNING MOD 1922 PISTOL 
FN made semi auto pistol chambered in 380ACP. Slide 
marked with FN Herstal address and browning patent on left 
side, stamped Gobierno del Distrito Federal (Federal district 
Government, now known as Mexico City). 4¼” original 
bright finished barrel marked with Liege proof mark and 
9mm cal. Frame shows heavy holster wear especialy on 
muzzle and slide extension and usual loss of blue on front 
of grip and on rear grip safety. FC worn horn grips with FN 
logo. Includes its original FN 7.65 cal magazine modified to 
take 9mm short. F-GWO&C B/CLR

411 - COLT 1860 ARMY 
Antique U.S Civil War period model 1860 Army percussion 
revolver. 7¾” .44 cal barrel with brass blade sight and New 
York address. The barrel is slightly shorter and rounded off 
at one side as probably was damaged in service. Slight traces 
of scene on the cylinder and visible numbers are matching 
in the 131,000 range. Metalwork has scattered pin pricking 
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with dark patina. Some staining to the grips. GWO&C NLR

412 - REMINGTON NEW ARMY REVOLVER 
Antique, circa U.S Civil War era, percussion single action 
revolver. 8” .44 cal octagonal barrel marked with Reming-
ton & Sons address, unusually without the ‘New Model’ 
stamped. The frame and barrel is stamped with inspectors 
initials and serial number is in the 30,000 range. Metalwork 
has crisp edges with areas of blue to the underside of the 
barrel and faint case colours. VGC original grips with car-
touche. VG-ExWO&C NLR

413 - PEPPERBOX REVOLVER 
Antique percussion revolver by James Beattie of London, 
circa 1840’s-60. 6x2 ¾” long .38 cal barrels marked with 
London proofs in the flutes, nickel plated bar hammer, 
double action is borderline and foliate engraved as well as 
marked BEATTIE 205 REGENT STREET LONDON. Met-
alwork has dark overall patina. VGC checkered one piece 
grip. VGWO&C NLR

414 - CRISPIN TRAVELLING PISTOLS 
Cased pair of antique percussion pistols by renowned Irish 
maker Joseph Crispin, circa 1850. 5½” .24 bore/.58 cal oc-
tagonal damascus barrels with captive ram rod, bead fore-
sights and marked CORK. Back action engraved locks with 
platinum plugs, Dolphin hammers marked Crispin. Check-
ered full wood stocks with silver escucheons and engraved 
steel mounts and tang, one of the guns has a repaired crack/
break through the stock in front of the action. Contained in 
their original Mahogany case with original green baize lin-
ing and trade label. Includes its original Dixon flask, pincer 
mould, cap tin and balls. There is a split the width of the 
case lid. VGWO&C NLR

415 - BEATTIE PERCUSSION PISTOL
Antique, circa 1830-50’s, percussion belt pistol. 5½” .65 
cal/16 bore octagonal browned barrel with swivel ramrod 
and silver fore sight and notched rear sight. Marked J BE-
ATTIE 205 Regent Street, London and with London proofs. 
Engraved side hammer action with dolphin hammer, half 
cock safety and belt hook. The action is foliate engraved and 
has sunburst design on the percussion cap trap. The barrel 
has browned damascus finish. VGC one piece finely check-
ered grip. VGWO&C NLR

416 - PERCUSSION TURNOVER  PISTOL
Antique, circa 1830’s, English percussion double barrel 
turnover travelling pistol by Smith of London. 2” .38 cal/80 
bore round barrel with Birmingham proofs. Boxlock action 
with dolphin hammer and marked Smith London and with-
out safety. Metalwork has foliate engraving and grey to dark 
patina with a few pin prick spots. GC one piece checkered 
grip. G-VGWO&C NLR

417 - K98 BAYONET 
WWII German Mauser bayonet. 24½cm blade with most 
blued finish and marked with Horster makers mark, serial 
number (matching on the scabbard) and 1938 date. VGC 
bakelite grips, Waffen amt pommel. Some loss of finish to 
the guard, hilt and scabbard. GC

418 - K98 ROD AND MUZZLE CAP 
Original WWII Waffen amt 63 (Mauser) marked metal muz-
zle cap for the k98 Mauser, plus one long type possible re-
production cleaning reproduction rod. GC

419 - WWI 07 BAYONET 
British WWI P1907 sword bayonet, marked Sandersons on 
ricasso with ordnance/acceptance marks on the 43cm blued 
blade. Most original blue and GC wooden grips. Includes 
leather and metal scabbard. GC

420 - TWO LEE ENFIELD BAYONETS 
No 4 MKII Savage made spike bayonet and scabbard plus a 
No9 blade bayonet and scabbard. GC

421 - STERLING SLING
Original British Military Web and brass sling for the 9mm 
S.M.G, in unissued ExC.

422 - THREE LEE ENFIELD SLINGS 
Three original web slings for the SMLE rifles. Two WWII 
dated khaki and one green post war. VGC

423 - MP40 S.M.G 
German WWII 9mm submachine gun. 9” barrel with origi-
nal sight end nut and rib, acceptance mark and typical post 
war proof and electric pencil number. The rear of the gun 
is marked MP40 fxo 41 (Haenel 1941). Serial numbers are 
mismatched and metalwork has near all overall blue. ExC 
original brown bakelite furniture. Includes its original 32R 
magazine. VGWO&C C&P7LR   Estimate $5,000 - $6,000

424 - MP40 S.M.G 
WWII German submachine gun. The barrel has modified 
for blank firing and has original sights, end nut and rib. Re-
ceiver with original sights and smooth type magazine well. 
The rear marked MP40 ayf 42 (Erma). Serial numbers are 
mismatched, metalwork has thinning original blue. VGC 
bakelite furniture, steel stock and original leather sling. In-
cludes two original magazines, loading tool marked fxo, an 
original PC barrel with weld repair. VGWO&C C/P7LR
Estimate $5,500 - $6,500

425 - MP34 S.M.G 
Austrian Steyr Solothurn MP34 submachine gun. 9” 9mm 
cal barrel. Ventilated shroud with original sight and swivel. 
Variant without bayonet lug, receiver with rear sight gradu-
ated to 500 metres. The magazine well is type without load-
ing device. Only markings are the serial number. Metalwork 
has overall thinning blue. VGC woodwork with swivels and 
matching number 32R magazine. The gun is only function-
ing on semi automatic. VGWO&C C&P7LR

426 - MKII STEN GUN 
British WWII S.M.G. 8¼” 9mm cal barrel with thread for 
supressor (most likely replacement). Receiver with original 
sights. The magazine well marked STEN MKII and ad-
ditional ‘Non Gun’ and serial number added. Most likely 
parts kit reactivated. The skeleton stock has a sling swivel 
and magazine has been modified to 10R, most black finish. 
GWO&C CLR

427 - TWO MP40 MAGAZINES 
Two original WWII magazines for the MP38/40/41. Both 
Waffen-amt marked, one dated 41 and marked MP38 U 40. 
The other MP41 Schmeisser patent. VGC P7LR

428 - TWO MP40 MAGAZINES 
Similar to the previous lot and marked MP38 U 40 with 41 
and 43 dates. VGC P7LR

429 - G1 MAGAZINES 
Two 20R magazines for the G1 or FNFAL rifles in GER-
MAN marked and dated black leather pouch. GC P7LR

430 - PATTERN 14.22RF SHORT RIFLE 
A .22 cal SMLE pattern British WWI Military training ri-
fle converted from a 1908 manufactured 303 SMLE rifle 
by AG Parker & Co LTD, BIRMINGHAM. Approved in 
April 1916, the conversion consisted of tubing the barrel 
and altering the bolt, but socket shows usual markings with 
lower part also stamped AG Barker, BIRMINGHAM and 
.22 PATT 14 No2. When first introduced the magazine was 
discarded but in 1925 magazine cases (ie, without platform 
and spring) were refitted to collect spent cases. VGC-ExC 
metalwork with some thinning, original woodwork also in 
VGC-ExC . A very tidy WWI British Military training rifle 
in ExWO&C ALR
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431 - BRITISH .22RF PATTERN 1914 RIFLE 
British Military .22 RF cal single shot b/action training ri-
fle. Made by conversion of the charger loading ‘Long Tom’ 
Lee Enfield MKI*. Externally it resembled the .303 charger 
loading LF MKI* as the modification only affected the bar-
rel and bolt. 30.2” .22 cal barrel with most original blue, 
thinning around rear barrel band. Butt socket shows original 
Crown ER (Edward Regis) and Sparkbrook 1902 and Lee 
Enfield I* marks below these it is marked AG Parker & Co, 
BIRMINGHAM and .22 PATT 14 conversion stamps. A 25 
yard mark is stamped on the side of the backsight block, has 
been refitted at a later date with magazine cut off and intack 
303 L.E magazine. VGC but mismatched woodwork miss-
ing cleaning rod and rear volley sight. G-VGWO&C ALR

432 - MARTINI HENRY RIFLE 
Commercial Military target rifle variant of the Martini sin-
gle shot rifle. 32” .577/450 cal barrel with original sights, 
the rear is flip up ladder type adjusting to 2000 yards. The 
barrel is marked Henry’s patent, proof and W.T marks. The 
long lever receiver has the crossed flags mark of Braedlin 
and has safety catch in front at the trigger. ExC metalwork 
retaining near all original blued finish as is the original 
checkered wooden stock with bayonet lug on the front band. 
Complete with cleaning rod and original sling. ExWO&C 
ALR

433 - MARTINI HENRY MKIII RIFLE 
British Martini Henry 577/450 cal MKIII short lever rifle. 
33.2” barrel with 7 groove right hand twist Henry rifling. A 
Boer War capture rifle marked SAT490 on top of receiver, 
none of the usual British ordnance/acceptance marks are 
visible on receiver, rifle shows most old blue, thinning and 
turning a dark brown patina on barrel. GC woodwork with 
usual dings and bruising, small repair to right side of forend 
wood just under barrel flat, original adjustable rear sight 
graduated to 1300 yards and with bayonet fitting for the 
Yataghan sword bayonet. Together with its original correct 
cleaning rod, a later lee Enfield khaki webbing rifle sling. 
An interesting boer war capture rifle. G-VGWO&C ALR

434 - PEABODY RIFLE 
Scarce U.S single shot model 1868 Peabody Martini rifle. 
33” .433 cal round barrel with original sights and most over-
all blue finish. The action is marked PEABODY’S JULY 
22 1862 MANF’D BY PROVIDENCE TOOL CO PROV 
R.I and has dark grey/brown color. VGC woodwork with 
Army pattern cartouche. Complete with original swivels 
and cleaning rod. VGWO&C ALR

435 - NORWEGIAN KRAG RIFLE 
WWII Era Krag-Jorgensen model 1894 bolt action rifle. 30” 
6.5x55 cal barrel with original sights and bayonet lug un-
der the barrel. Also marked with British proofs (also on the 
chamber). Rear sight is correct ladder type. The chamber has 
Kongsberg crest and 1938 date. Metalwork refinished under 
German occupation, all visible numbers are matching. ExC 
lacquered woodwork with swivel edges. ExWO&C ALR

436 - MAUSER SCHNELLFEUER PISTOL
German Model 1932 (commercial designation mod 712) se-
lective fire pistol. 5” 7.63 cal (30 cal) Mauser barrel marked 
Waffenfabrik Mauser oberndorf on breech. Usual sliding 
ramp sight graduated to 1000m frame with selector switch 
on left side and small Mauser banner marking. Right side 
marked with full factory address details. VGC wooden grips 
with 12 transverse grooves and blued lanyard ring. Com-
plete with its original 10R detachable magazine marked on 
base with large Mauser banner. Most commercial blue is 
thinning, rear of grip has groove for stock. G-VGWO&C 
CLR

437 - AMERICAN EAGLE LUGER PISTOL
German manufactured for the U.S commercial marked mod-
el 1906 Luger pistol, circa early 20th century. 4¾” .30 Luger 
cal barrel with dovetail saw tooth forsight. Marked on the 
underside with serial number and B inside circle proof. The 
chamber is inscribed with the U.S Eagle motif and the tog-
gle marked DWM. The front of the frame is marked with the 
full serial number and GERMANY. Small parts are marked 

in the commercial style. The frame has grip safety, no stock 
lug and has early style safety with lower position blank. 
Metalwork retains near all blue with some minor staining 
and faint case colours. ExC original grips. The magazine is 
a WWI style/era replacement. VG-ExWO&C B/CLR

438 - PORTUGESE LUGER 
Rare Portugese model 1906 Luger pistol, circa 1908. 4¾” 
.30 Luger cal barrel marked with the serial number triangle 
proof mark. The chamber has Portugese M2 crest for King 
Manvell the 2nd. The toggle is marked DWM. Frame with 
grip safety and without being cut for a stock. Metalwork is 
in ExC retaining near all original blue finish. ExC original 
wooden grips and correct un numbered magazine. Includes 
its correct holster with cleaning rod, oil bottle, pouch and 
stripping tool. A rare and excellent example. ExWO&C 
CLR    

439 - ENFIELD MKII REVOLVER
British Military Enfield MKII double action 476/455 cal 
service revolver dated 1882. 5¾” barrel with large round 
foresight. Frame marked with Crown VR and Enfield 1882 
II on right side and service sale plus BNP stamp just above 
triggerguard. WD↑ marked and with ‘S’stamp visible on left 
side, hammer also WD↑ marked and with ‘S’ stamp under 
barrel release catch signifying fitted with modified safety. 
VGC metalwork shows most original Military blue, thin-
ning on barrel and raised areas of cylinder frame. VGC orig-
inal wooden grips and butt fitted with metal lanyard ring. 
VG-ExWO&C B/CLR

440 - HOPKINS & ALLEN REVOLVER 
U.S single action revolver, circa 1870’s. 1⅞” .41RF cal 
octagonal barrel. The top flat makers and patent mark with 
model XLNo6. Nickel plated spur trigger frame is  scroll 
engraved. The 5 shot cylinder is blued and engraved. VGC 
walnut grips. VGWO&C CLR

441 - REMINGTON SMOOT REVOLVER 
U.S, circa 1873-1888, New model No1 revolver. 2¾” .30RF 
short cal barrel with Ilion address and patent. 5 Shot fluted 
cylinder. Spur trigger frame with most original nickel finish 
with loss to the cylinder and ejector rod where it has sat. 
VGC original hard rubber grips. VGWO&C CLR

442 - GARTER GUN 
Mid to late 19th Century small Flobert ‘Monte Cristo’ single 
shot Garter pistol. The calibre is extremely small rimfire and 
measures only approximately 2mm at the muzzle of the 2” 
barrel. Most nickel plated finish. ExC horn black grips. Ap-
proximately 11cm overall length. ExWO&C CLR

443 - WOODWARD’S DERINGER
Mid to late 19th Century British two barrel deringer. 2¼” 
.30RF cal barrels that turn over/rotate to fire the second shot. 
Birmingham proof and makers logo. Metalwork has some 
staining and grey patina. VGC checkered hard rubber grips. 
VGWO&C

444 - ROHM DERINGER 
Modern German made under/over Remington style Dering-
er. 3” .22LR cal barrels marked Rohm Sontheim/Brenz Mod 
15 s etc. Alloy outer construction with near all black finish, 
red leather grips. ExWO&C CLR

445 - REPRO PERCUSSION PISTOL 
Italian unbranded remake of a percussion small travelling 
pistol. 2½” .44 cal screw off rifle blued barrel. Boxlock case 
hardened action with concealed trigger. Metalwork has near 
all original finish and ExC one piece walnut grip. ExWO&C 
CLR

446 - LUFTSCHUTZ HELMET 
Nazi German Civil Air Defence helmet. ExC decal retain-
ing 95%. Some all over minor speckling to the original dark 
blue paint. Complete with leather liner and pebble grain 
chin strap. VGC
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447 - GERMAN M1916 HELMET
The shell without liner of a WWI German M1916 helmet. 
Repainted in green with hand painted faux Nazi decals. GC

448 - NZ HOME SERVICE HELMET 
NZ Military late Victorian 19th Century Pickelhaube type 
helmet. Black felt construction with silver cruciform spike 
and New Zealand volunteers helmet plate. Complete with 
leather and chain chin strap. ExC

449 - GERMAN HELMET COVER 
Splinter pattern camoflauge with helmet cover for the WWII 
M38 Paratrooper helmet. Secured by 6 double wire bent 
hooks with reinforced cloth. Top section with cross loop for 
foliage as well as band running around the middle (broken 
at one end and has 11 sections). VGC

450 - GERMAN TRUNCHEON 
Rare WWII Nazi German era Guards Truncheon. Wooden 
turned construction. 40cm length with lanyard hole. The 
leather pouch with belt loop is marked E.G LEUNERG 
Gmblt 1941. ExC

451 - SS ARM BAND 
Red cotton construction with overlocked central screen 
printed silk Swastika section 11mm black bands. The rear 
has overlocked RZM 22/43 SS tag and ink stamp. VGC

452 - GERMAN PENNANT 
Nazi German era Stahlem WWI Veterans Association cloth 
pennant, circa 1930’s. Imperial Iron Cross flag in one corner 
with helmet over Swastika in the centre. Metal clip at one 
end with string on the other, some fraying. GC

453 - NSKK PENNANTS 
A pair of German Motor Corps vehicle cloth pennants. Dou-
ble sided construction. 28x17cm with RZM tags. Very thin 
and with some holes. FC

454 - REMINGTON ROLLING BLOCK
Vintage, circa 1898-1905, U.S No5 rolling block single shot 
sporting rifle. 28” 30-40 Krag cal round barrel with original 
sights Illon address and 30 U.S calibre. The tag with patent 
information, metalwork has most slightly thinning original 
blue to the barrel, breech block, hammer and trigger. The 
action has light brown patina. ExC original walnut stock. 
Sporting rifles are hard to find in this condition. Includes 
approximately 28 cases. ExWO&C ALR

455 - GREENER MARTINI RIFLE 
British single shot Martini action sporting rifle. 26” sleeved 
to .22RF cal barrel with folding front sight and ladder rear 
sight. Marked with W.W Greener Birmingham address (also 
on the receiver) with borderline engraving. The tang with 
original Greener marked apperture sight. Metalwork has 
near all overall dulling blue. ExC horn forend, checkered 
woodwork. ExWO&C ALR

456 - SAXTON MARTINI RIFLE 
British single shot sporting rifle. 28” .577/450 cal round 
barrel with full length matted rib, dovetail foresight, 3 leaf 
and ladder rear sight and marked SAXTON LONDON and 
proofs. The receiver is also makers marked and scroll en-
graved. Metalwork has thinning blue to the barrel, guard 
and leaver. The action has turned brown patina. GC check-
ered pistol grip, horn forend stock with some bruising and 
scratching. G-VGWO&C ALR

457 - FRANK WESSON RIFLE 
U.S second type two trigger single shot rifle, circa 1863-75. 
26” .38RF cal octagonal barrel with original silver foresight, 
fixed rear sight and hand operated extractor. Marked Frank 
Wesson etc and patent date. Rounded receiver with unusual 
twin trigger design. The first breaks the action for loading. 
Metalwork has turned a nice dark plum patina. ExC original 
wooden stock. ExWO&C ALR

458 - HOLLAND & HOLLAND SHOTGUN 
Vintage, side by side Royal Ejector sidelock shotgun by 
noteable gunmaker Holland & Holland. 28” 12g barrels 

with New Bond Street address. 2½” chamber and Nitro 
proofs. There is a thumbnail section of pitting 25cm from 
the breech on the right hand barrel as well as a chemical 
reaction that has removed the blue from areas of the barrel. 
The action is in VGC with very fine ‘bank note’ floral and 
foliate engraving extending to the tang and trigger guards. 
The side plates are also marked Royal Ejector Patent. ExC 
original woodwork with chekered butt. Contained in its 
leather bound and red baize lined case. GWO&C ALR

459 - ARMSTRONG SHOTGUN 
Vintage, early 20th Century, side by side shotgun by Arm-
strong & Co. 28” 12g barrels marked on the central rib 
Armstrong & Co, Newcastle on tyne and nitro proof on the 
underside. The action is also makers marked and profusely 
engraved. Metalwork has most blue to the barrels and traces 
of finish to the action with a small spot of staining. VGC 
original woodwork. Contained in its original canvas and 
leather green baize lined case with original retailer trade 
label for W Pape and pewter oil bottle also marked Pape. 
VGWO&C ALR

460 - RUGER SP101 REVOLVER 
U.S double action .22LR cal snubnosed revolver. 2¼” barrel 
with original fixed sights and markings. 6 Shot fluted cyl-
inder, stainless steel metalwork with a few minor handling 
marks. ExC original grips. ExWO&C CLR

461 - ROSSI REVOLVER 
Brazilian snub nosed .38 Special cal small frame revolver 
with 2” barrel. Stainless steel metalwork with some han-
dling marks. VGC original wooden grips. VGWO&C CLR

462 - WALTHER PP SPORT 
Vintage, circa 1963, German semi auto pistol. 4” .22LR 
cal barrel, slide with original target sights and marked with 
banner logo and Ulm address. Metalwork has near all origi-
nal blue. ExC extended factory target faux wood grips and 
magazine base. ExWO&C B/CLR

463 - BERSA M62 PISTOL
Argentinian semi pistol. 4” .22LR cal barrel plus a second 
6” barrel with original front sights. Metalwork has near all 
original blue finish. ExC plastic orignal grips. ExWO&C B/
CLR

464 - BERETTA M70 PISTOL 
Vintage Italian semi auto pistol. 3½” .32ACP cal barrel, 
slide with original sights and Gardone address and near all 
slightly plum blue. Alloy frame with some minor speckling. 
GC original grip. VGWO&C CLR

465 - SILENCED 22 PISTOL 
U.S Ruger MKI semi auto .22LR cal pistol with 9” over bar-
rel integral silencer with English proof marks and adjustable 
sights. Near all blue finish. VGC original grips. VGWO&C 
B/CLR

466 - MALTA GRENADE 
Rare inert WWI British hand grenade. Manufactured at the 
Royal Dock Yards in Malta for use in Gallipoli. Traces of 
the white paint ??? (5 SECS) brass top with metal ring miss-
ing fuze. VGC NLR

467 - PRINCESS MARGARET TIN 
WWI Christmas 1914 gift tin given to Soldiers on the front. 
Containing its original bullet pencil. ExC.

468 - GERMAN BELT AND BUCKLE 
WWI Imperial German Army belt and buckle. The buckle is 
brass Prussian ‘Gott Mit Uns’ type. VGC

469 - PINFIRE REVOLVER 
Antique mid late 19th Century Belgian large size lefau-
cheux type pinfire revolver. 5¾” 11mm cal round barrel 
with octagonal breech section. 6 shot cylinder with double 
and single action and side ejector. Metalwork has scattered 
old pin pricking and dark grey patina. GC original check-
ered grips with lanyard ring at the base. Action indexes. 
GWO&C NLR
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470 - U.S PEPPERBOX REVOLVER 
Antique, circa 1850, Allen & Thurber early transitional 
type pepperbox revolver with ‘Dog Leg’ stock. 4” .32 cal 
fluted barrels with area of pitting around the patent mark. 
Bar hammer double action is working. Metalwork has pin-
pricked patina. The original grips are missing the inlay car-
touches. FWO&C NLR

471 - H NOCK MUFF PISTOL 
Antique, circa 1800, Flintlock muff pistol by noteable Eng-
lish gunmaker Henry Nock. 1½” approximatley .48 cal 
turn off browned barrel with Birmingham proofs. Box lock 
concealed trigger action engraved H NOCK LONDON and 
with stand of flags has ½ cock safety. Metalwork has grey to 
dark patina ExC slab sided grip. VGWO&C NLR

472 - SEA SERVICE PISTOL 
British Naval percussion pistol, circa 1844. 6” .56 cal round 
barrel with captive ram rod has been Military enamel black-
ened at some point. The lock plate marked with Victorian 
Cypher, ordnance mark and 1844 (conversion date from 
flintlock). VGC full wood stock with brass furniture and 
original lanyard ring. VGWO&C NLR

473 - SAPPERS AND MINERS CARBINE 
British East India company percussion carbine, circa 
1840’s. 30” .75 cal round barrel with sights. The metalwork 
is polished clean white as is the brass furniture on the stock, 
front has the spring catch for first pattern sword bayonet. 
Complete with swivels and rod. GWO&C NLR

474 - EAST INDIA MUSKET 
Antique British East India Company model F percussion 
Musket, circa 1840’s. 39” .75 cal barrel with oval fore-
sight and blade rear with faint brown cleaned finish. The 
lock plate is cleaned white metal with slight trace of the 
EIC marking. GC woodwork with polished brass furniture. 
Complete with swivels, rod and blanco white leather sling. 
GWO&C NLR

475 - BROWN BESS MUSKET
Antique India pattern flintlock British Musket. The 39” .75 
cal barrel has been deactivated with a series of internal holes 
and has thin blued finish. The lock is marked with Georgian 
Cypher and TOWER. VGC refinished woodwork complete 
with blanco white leather sling. GWO&C NLR

476 - 1 GALLON NAVAL RUM MEASURE 
Rare NZ Naval copper rum measure/jug. Oval brass NZ 
makers - seal G.R McKAY Ltd manufacturers Wellington 
and one gallon lead and brass seals. Nice aged used patina. 
ExC

477 - HALF PINT RUM MEASURE 
Royal Navy copper half pint rum measure. Lead seal on the 
inside of the spout and stamped ½ pint on the side. VGC

478 - ¼ PINT RUM MEASURE 
Royal Navy ¼ Pint daily rum measure. Copper body with 
lead seal in the spout and ¼ PINT brass tag and lead seal. 
ExC

479 - NAVAL DIRK 
Antique, circa early 19th Century, Naval Dirk. The 41 cm 
double edged blade with central fuller is pitted all over and 
has traces of the etched pattern. Silver guard and pommel 
with ribbed ivory grip. The guard is a little loose. No scab-
bard. FC

480 - BEATTIE TRAVELLING PISTOL
Antique, circa 1830-50’s, percussion travelling pistol. 3½” 
.50 cal round turn off barrel marked J Beattie, London and 
has Birmingham proofs and cleaned white finish and silver 
sighted with notched rear. Side hammer boxlock with basic 
foliage engraving. VGC checkered grip. VGWO&C NLR

481 - PERCUSSION TRAVELLING PISTOLS
A pair of Antique Boxlock Belgian percussion pistols, circa 
1830-50’s. 2¾” 11mm cal damascus twist round barrels. 
Marked with Belgian proofs. The actions with conceled 

triggers and basic sunburst engraving. Metalwork has dark 
grey patina. VGC original wooden grips. Contained in a re-
production case with accessories. VGWO&C NLR

482 - FLINTLOCK DUELLING PISTOLS
Antique, circa late 1700’s, single duelling pistol. 9” approxi-
matley .55 cal octagonal browned swamped barrel with sil-
ver foresight and notched rear. Steped tale lock plate with ½ 
safety and swan neck cock has a hard to make out makers 
signature. The full stock with steel mounts and acorn finial 
is coming away from the wood which has also been broken 
and repaired near the ram rod guides. FWO&C NLR

483 - PERCUSSION TRAVELLING PISTOL 
An unnamed antique English percussion pistol, circa 1830-
50’s. 3” approximatley .41 cal octagonal browned barrel 
with Birmingham proof. Side hammer boxlock with con-
cealed trigger is at fault on full cock and unusually the blow 
out plug is gone. The action has engraved German silver 
finish. VGC finely checkered grip. VGC NLR

484 - ANTIQUE ACCESSORIES
A bag lot containing a bronze single cavity ball mould with 
cutter (approx. 12mm) plus a powder measure, reloading 
tool and a shotgun ink printing stamp. GC

485 - SNIDER & MARTINI BULLET MOLDS 
A Roberts brand bullet mold for casting .577 snider bullets, 
plus a Lyman 577/450 Martini Henry mold and a set of han-
dles. VGC

486 - M60 MACHINE GUN 
Vietnam U.S/New Zealand Military general purpose ma-
chine gun. 27” .308 cal barrel with original flash hider and 
sight marked behind the carry handle - MACHINE GUN 
7.62-MM M60 SACO-LOWELL SHOPS U.S. The left of 
the receiver is fitted with its belt box carrier plate with re-
placement nut. Metalwork has most original finish thinning 
on the receiver and the edges of the feed cover. ExC synthet-
ic furniture with swivels and original bipod. Includes a cus-
tom built belt box from an ammo can as well as a faux shell 
catcher for display purposes and assorted link. VGWO&C 
CLR Estimate $7,000 - $11,000

487 - TARA M4 RIFLE 
Modern select fire automatic rifle by Montenegrin Manufac-
turer Tara Defence. 14” 5-56 cal barrel with bird cage flash 
hider. ¾ length alloy handguard and optics rail. Polymer one 
piece lower with 3 position selector and collapsible butt. 
Metalwork has all original finish. Includes it 30R Magpul 
magazine. ExWO&C C/P7LR

488 - TYPE 56S RIFLE 
Chinese Norinco semi auto rifle. 15” 7.39 cal barrel with 
muzzle brake fitted and original blue finish. GC woodwork 
with handling marks. Includes two 30R magazines. G-
VGWO&C C&PLR

489 - TYPE 56S RIFLE 
Chinese Norinco semi auto rifle. 15” 7x39 cal barrel with 
muzzle brake fitted and original sights. Metalwork has all 
over matte paint re finish. ExC after market synthetic fur-
niture, includes its 30R magazine. G-VGWO&C P6/P7LR

490 - FRANCHI SPAS 
Italian semi auto/pump action shotgun. 17” 12g barrel with 
original iron sights and hand guard rail. Metalwork with 
original parkerised finish with some handling scratches, 
polymer pistol grip and trigger guard. The folding stock 
has been secured in the fixed position. Includes its 5R box 
magazine. VGWO&C P6LR

491 - NORINCO M305 RIFLE
Chinese semi automatic copy of the M14 rifles. 20” 308 cal 
barrel with faux flash hider, original sights. The receiver is 
marked Outdoor Arms/Norinco etc and has scope mount 
and scope fitted. Metalwork has near all original parkerised 
finish. ExC synthetic stock with sling and 5R magazine. 
ExWO&C P6LR
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492 - WALTHER P38 PISTOL 
WWII German Army Semi auto pistol. 5” 9mm cal barrel 
with original sight and mismatched serial number. The slide 
is marked P38 byf 43 for Mauser 1943 and has Military ac-
ceptance proofs also on the frame. Near all slightly thinning 
original blue. VGC brown bakelite grips and correct WWII 
magazine. VGWO&C B/CLR

493 - SWISS 06/29 LUGER PISTOL
Swiss Military issue Luger semi auto pistol. 4¾” .30 cal 
barrel with original foresight, serial and proofs. The tog-
gle is marked with Swiss Cross in shield. The frame is ‘06 
grip safety type with straight grip. Metalwork has all over 
Military blue finish. ExC brown plastic grips and original 
magazine. ExWO&C B/CLR

494 - CUSTOM LUGER PISTOL 
A custom built clone of the famous Navy model Luger 
pistol. The frame is a WWI DWM. The barrel is Austrian 
Bohler Stahl brand, end is 6” 9mm cal and the chamber 
is blank. The toggle is marked DWM and has an adjust-
able rear sight similar to the Navy model. Near all blued 
finish. ExC wooden grips and modern Mauser magazine. 
ExWO&C B/CLR

495 - H&K USP PISTOL 
German semi automatic pistol. 5” .45ACP cal threaded bar-
rel, slide with original adjustable sights and marked HK 
USP TACTICAL 45 AUTO and German proofs and has all 
original matte finish. Polymer frame with double stack 12R 
magazine. In like new ExWO&C B/CLR

496 - S&W HIGHWAY PATROL MAN 
U.S double action .357 Magnum cal revolver. 6” .357 Mag-
num cal barrel with all correct markings and original ad-
justable sights. Frame with all markings and metalwork has 
near all blue and case colour finishes. ExC original S&W 
medallion wooden grips. ExWO&C B/CLR

497 - RUGER REDHAWK REVOLVER 
U.S double action revolver. 7½” 44 mag cal barrel with 
original adjustable sights. ExC stainless steel metalwork 
with a few minor handling marks. ExC original wooden 
grips. ExWO&C B/CLR

498 - TWO BRITISH BAYONETS
A shortened pattern 1907 bayonet with 32cm blued blade 
marked DP and faint ordnance marks. GC wooden grips and 
includes shortened leather scabbard, plus a No4 MKI Spike 
bayonet scabbard. F-GC

499 - TWO BRITISH BAYONETS 
MK3 pattern 1887 bayonet for the Martini Henry rifle. VGC 
47½cm WD and makers marked blade with 1888 date. FC 
leather grips and scabbard plus a pattern 1888 MK2 bayonet 
missing the catch and blue, painted leather scabbard. FC

500 - WWI SMLE SLING 
Original black leather sling for the British Lee Enfield 1916 
date and makers mark. GC

501 - G98 SLING 
Original leather sling for the German WWI era Mauser rifle 
blackened metal fittings, 1916 date with Berlin maker. FC

502 - ISRAELI K98 
Mauser ‘98 rifle converted to 308 c1956. 24” barrel with 
typical Israeli riveted foresight hood and K98 style rear 
sight. Chamber has large 7.62 together with original Ger-
man bnz (Styer), 1944 date and Israeli proof marks. Side 
rail marked Model 98, bolt and receiver match, other parts 
are mismatched. Typical Israeli beech stock with finger 
grooves, bolt dissembly hole in butt plate and large 7.62 in 
heel of butt. Finish is typical parkerising and in GC. Overall 
a very good example of a Israeli K98 rifle. ExWO&C ALR

503 - ARISAKA TYPE 38 RIFLE 
Imperial Japanese Military bolt action rifle, circa 1939-40. 
31¼” 6.5 cal barrel with winged front sight, bayonet lug and 
target rear sight. The chamber with MUM and type 38 Kan-
ji. The side rail with rare Jinsen Korea arsenal marking (only 
12,000 made). Metalwork has near all original blue thinning 
in parts with a small area of pin pricking. Bolt and receiver 
are matching. VGC woodwork complete with swivels and 
rod and dust cover. A hard to find variant thats seldom seen. 
VGOW&C ALR

504 - POLISH NAGANT CARBINE 
Cold War era M1944 Mosin Nagant bolt action carbine. 21” 
7.62x54R cal barrel with original sights and folding bayo-
net. Chamber with Radom 11 mark and 1933 date. Metal-
work has all over original blue finish and woodwork is in as 
issued ExC. The gun still has traces of the original cosma-
line and appears unused. ExWO&C ALR

505 - GERMAN WWII K98 
Mauser 98 with 24” 8mm barrel with foresight missing hood 
and K98 ladder rear sight with repro ZF41 mount. Chamber 
marked CE (Sauer) and ‘41 with Eagle proof punched out 
and modern German proofs. Side rail with no marking, bolt 
and metalwork has been force matched. Stock is very good 
laminated late war style with bolt dissembly in butt plate. 
Complete with repro sling. A nice clean example of a K98. 
VGWO&C ALR

506 - AUSTRIAN M1895 MANNLICHER RIFLE 
WWII Nazi marked Austrian Mannlicher Mod 1895 
‘Stutzen’ short rifle made by Steyr and converted after 1930 
from a M95 rifle to take the 8x56 cartridge and is marked 
with a ‘S’ on barrel. Straight pull bolt action, 19.65” barrel, 
5 shot single column fixed box magazine. All metalwork in 
ExC, polished straight pull bolt with straight handle. Wood-
work in VG-ExC with usual scratches and handling marks, 
stock marked with Nazi Eagle and Swastika and WaA23. An 
interesting WWI/II rifle with its reproduction Austrian made 
sling. VG-ExWO&C ALR

507 - TURKISH 8MM MAUSER RIFLE 
A Turkish Military bolt action Mod 1903 Mauser rifle. 29” 
7.92 8mm barrel standard Mauser action with straight bolt 
handle but with later tangent leaf sight. Rifle has been com-
pletely arsenal refurbished by the Turks in 1954. All original 
Oberndorf markings removed and replaced by Turkish des-
ignation (98.Th) plus Turkish arsenal stamp and 1954 date 
on receiver. GC metalwork with overall brown patina, GC 
full woodwork with butt stock disc, top wood is a poorly fit-
ted period replacement probably dating from arsenal refur-
bishment in 1954. Complete with cleaning rod. F-GWO&C 
ALR

508 - JUNGLE CARBINE 
WWII British carbine variant 6/45 dated. 20” barrel with 
flash suppressor, bayonet lug ground off. Original front sight 
with rear ladder sights. Chamber with BNP proof, side rail 
with No5 MKI ROF (F) 6/45. Matching bolt, GC butt plate,  
and walnut stock. VGC. VGWO&C ALR

509 - LEE ENFIELD NO1 MK3 RIFLE 
Indian Military SMLE rifle. 25’ .303 cal barrel with cor-
rect nose cap and sights. Chamber with Indian and British 
proofs, the wrist marked with Indian Crest R.F.I 1952 No1 
MK3*. Bolt and receiver are not matching. Metalwork has 
thinning slightly stained original finish. VGC woodwork 
complete with swivels. GWO&C ALR

510 - TURKISH MAUSER BAYONET
German made sword bayonet for the M 1903 rifle. 52 ½” 
thin pipeback reinforced blade polished with one very small 
patch of corrosion, faint Turkish inscription on ricasso, cres-
cent acceptance marks on other side and on pommel, steel 
crossguard with quillon. GC wooden grips complete with its 
leather and polished steel scabbard and its leather Mauser-
type bayonet frog. VGC
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511 - AUSTRIAN MOD 1895 BAYONET
An Austrian Mod 1895 bayonet for the Steyr Mannlicher 
1895 rifle and its variants, bright polished 9.75” blade with 
imperial Austrian and Steyr factory markings on ricasso. 
Handle is polished metal and with wooden grips showing 
some wear and traces of old corrosion around rivets. Cross-
piece with complete muzzle ring. Complete in its correct 
scabbard with old brazing repair, together with its brown 
leather frog with black painted metal rivets. GC

512 - BRITISH NO5 BAYONET 
British knife bayonet for the Lee Enfield No5 Jungle Car-
bine and the L2A3 Sterling S.M.G. 20cm long blued blade 
marked WCC on ricasso and with ordnance mark on other 
side. VGC wooden grips secured by two screws, no scab-
bard. VGC

513 - SWEDISH BAYONET & ERSATZ BAYONET 
Swedish M1896 knife bayonet for the 6.5mm Mauser ri-
fle. Bright sharpened blade, hilt and scabbard showing loss 
of blueing under patina/old oil, plus an all steel German/
Turkish WWI era Ersatz bayonet. 24½cm blade. Guard with 
upswept quillon and parted ring, folded steel handle and 
scabbard. GC

514 - BERETTA M34 PISTOL
Italian WWII semi auto pistol. 3¼” 380ACP cal barrel, the 
slide with original plum finish. Gardone address, 1939 date 
in English and Roman numerals. Frame with most original 
finish and matching numbers. VGC grips. VGWO&C CLR

515 - BROWNING 1910/22 PISTOL 
FN semi auto pistol. 4¼” .32ACP cal barrel, the slide with 
original sights and Herstal address etc. Metalwork has most 
overall original blue finish with all over minor speckling. 
One of the original horn grips has turned brown on the edg-
es. Complete with lanyard ring. GWO&C B/CLR

516 - POLICE POSITIVE SPECIAL REVOLVER
Vintage, circa 1928 U.S double action revovler. 4” .32 New 
Police calibre with original markings, address and British 
proofs. The frame is turning grey in areas with thinning blue 
to the rest, original grips show wear. GWO&C B/CLR

517 - COLT NEW SERVICE REVOLVER
WWI British Military issue revolver. 5½” .455 cal barrel 
with Colt address. The frame with ordnance and sold out 
of service marks. Metalwork has thinning blue finish with 
some scattered pin pricking. One of the original Colt logo 
grips has been repaired. F-GWO&C B/CLR

518 - WWI WEBLEY MKVI REVOLVER 
A British WWI Military MK6 .455 cal service revolver. 6” 
barrel with fixed sights and some holster wear and wear to 
blue on edges of barrel, cylinder and trigger guard. Shows 
most of its Military blue, thinning overall. VGC brown ba-
kelite grips with no chips or marks. Complete with its blued 
steel lanyard ring. GWO&C B/CLR

519 - ENFIELD NO2 REVOLVER 
British WWII hammerless ‘Tanker’ model double action re-
volver. 5” .38 S&W cal barrel marked with ↑ and cal. The 
frame marked ENFIELD No2 MKI* 1940 and has most 
original enamel finish. VGC original bakelite grips with 
some remains of green paint on the back strap. GWO&C 
B/CLR

520 - WINCHESTER 94 CARBINE
U.S lever action, circa 1979. 20” 30-30 cal round barrel with 
original sights, markings and most blue thinning on the ac-
tion. Repair to the stock at the wrist. FWO&C ALR

521 - WINCHESTER 1906 RIFLE
Vintage, circa 1913 pump action rifle. 20” .22LR round bar-
rel missing rear sight and has Winchester markings. 10R ¾ 
magazine the tang fitted with period peep sight. Metalwork 
has cleaned grey stained patina. GC plain woodwork with 
original butt plate. GWO&C ALR

522 - WINCHESTER ‘06 RIFLE 
Vintage, circa 1928, pump action rifle. 20” .22LR cal round 
barrel with 10R ¾ magazine and all Winchester markings. 
Metalwork has dark grey patina, GC woodwork with origi-
nal butt plate. GWO&C ALR

523 - WINCHESTER 06 RIFLE
Vintage, circa 1914, pump action rifle. 20” .22LR cal round 
barrel with 10R magazine, Winchester markings and no 
front or rear sight but the tang is fitted with peep sight. Met-
alwork has grey patina and GC woodwork. GWO&C ALR

524 - STEVENS M1915 RIFLE 
Vintage U.S single shot falling block rifle. 24” octagonal 
.22LR cal barrel with most dulling blue. Action in the white 
and case hardened lever has some colour. VGC woodwork. 
VGWO&C ALR

525 - HAWKINS RIFLE 
.22 NZ made percussion muzzle loading Kentucky rifle by 
noteable NZ maker Tony Hawkins. 32” .45 cal octagonal 
barrel with iron and tang sights. Most overall blue and case 
coloured action. VGC ½ wood stock with brass furniture. 
VGWO&C ALR

526 - REPRO BROWN BESS 
Indian reproduction of famous New Land pattern flintlock 
musket. 39” .70 cal barrel and action in the white. VGC 
wood stock with brass furniture ramrod. VGWO&C ALR
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you. An export license will need to be obtained. We charge a $80 fee for our time in organising the export and packaging, The freight forwarder will charge you for 
the NZ export license and the freight for the firearm(s). This is usually charged forward and you will pay this on receiving your goods. The export process can take 
around 4-8 weeks. For an estimate of the export license and freight charges please contact us. NZ G.S.T (VAT/sales tax) is only on the commission / buyers premium 
portion of the items, because this service occurs in New Zealand this must be charged on exports. Items that are not firearms can be sent via NZ postal service and 
will be charged at that rate plus packaging.  Some items with historical significance to New Zealand may not be able to be exported.
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